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Merui užteks vieno pavaduotojo Vidmantas ŠMIGELSKAS
vidmantas.s@anyksta.lt

Pagal naujos redakcijos Vietos savivaldos įstatymą Anykš-
čių rajono savivaldybės meras Kęstutis Tubis gali turėti du 
pavaduotojus, bet turės tik vieną. Ir savivaldybės Tarybos 
daugumą suformavusių partijų atstovai, ir portalo anyksta.
lt skaitytojai mano, kad antrojo vicemero etatas nėra rei-
kalingas.

Ar reikia Anykščių rajonui antrojo vicemero?

Taip - 22%

Ne - 78%

Internetiniame naujienų portale anyksta.lt, apklausoje „Ar rei-
kia Anykščių rajonui antrojo vicemero?“ balsavo 583 portalo 
lankytojai, iš kurių 456 pasisakė „Ne“, 127 rinkosi „Taip“. 

Portale anyksta.lt paskelbus 
balsavimą „Ar reikia Anykščių 
rajonui antrojo vicemero?“, be-
veik 4/5 balsavusių (78 proc.) 
atsakė, kad antrojo vicemero 
pareigybė nereikalinga. Skaity-
tojai portale balsavo ypač akty-
viai, sulaukėme 583 balsų.

Anykščių rajono savivaldy-
bės meras K. Tubis „Anykštai“ 
sakė, kad, jo nuomone, „logiš-
ka būtų turėti du vicemerus.“ 
„Vienas daugiau kuruotų gamy-
binius, investicinius dalykus, tą 
sferą, kurią dabar Audronė Sa-
vickienė yra pasiėmusi, o kitam 
tektų socialinė sfera, medicina, 
visuomeninis gyvenimas“, – 
aiškino meras. 

Teismas konstatavo: Kęstutis Tubis 
negali būti meru Vidmantas ŠMIGELSKAS

vidmantas.s@anyksta.lt

Trečiadienį, birželio 21-
ąją Panevėžio apygardos 
teismas priėmė nutartį, ku-
ria patikslino, kad Anykščių 
rajono savivaldybės merui 
Kęstučiui Tubiui nuospren-
džiu paskirta baudžiamojo 
poveikio priemonė – teisės 
dirbti valstybės tarnyboje 
atėmimas 4 metams – apima 
ir mero pareigas.

Panevėžio apygardos teismas atskira nutartimi nurodė, kad šio teismo ankstesnis sprendimas, drau-
džiantis Kęstučiui Tubiui 4 metus dirbti valstybės tarnyboje, apima ir mero pareigas. 

Pauliaus Peleckio/BNS nuotr. 

Kęstutis Tubis ir 
toliau dirbs meru

Tiesa, K. Tubis Anykščių 
rajonui ir toliau vadovaus. Šis 
Panevėžio apygardos teismo 
sprendimas neįsiteisėja iškart 
po jo paskelbimo. Per 7 dienas 
Panevėžio apygardos teismo 
nutartis gali būti skundžiama 
Lietuvos apeliaci-
niam teismui. 

Restoranas. Šiomis dienomis 
atsidarys naujasis dainininkės 
Jazzu restoranas Anykščiuose, 
Tilto gatvės komplekse. Kol 
kas virtuvė neveiks, ją ketina-
ma atidaryti po dviejų savaičių.

Tikrino. Prie Anykščių šv. 
Mato bažnyčios, ketvirtadienį, 
birželio 22-ąją,  apie 10 valandą 
stovėjo du ugniagesių gelbėtojų 
automobiliai. Ugniagesiai at-
vyko ne gaisro gesinti, o atlikti 
planinį patikrinimą – išsiaškinti, 
ar gali esant reikalui privažiuoti 
prie bažnyčios ir kaip būtų pa-
togiausia gelbėti joje saugomas 
vertybes.

Kapinaitės. Nuo spalio 31 
dienos Anykščiuose veikian-
čiose gyvūnų kapinaitėse jau 
palaidota 16 augintinių.

Saugumas. Utenos apskrities 
vyriausiojo policijos komisari-
ato pareigūnai pradėjo bendra-
darbiauti su Viešojo saugumo 
tarnybos pareigūnais. Daugiau-
sia įvykių, policijos duomeni-
mis, įvyksta vasarą ir savait-
galiais, todėl daugiau dėmesio 
saugumui bus skiriama kuror-
tinėse Anykščių, Ignalinos, Za-
rasų teritorijose ir renginiuose, 
kuriuose dalyvauja tūkstančiai 
žiūrovų.

Nesaugu. Praėjusią savaitę 
anykštėnė Inga pasidalijo in-
formacija, kad, vaikštant palei 
Šventosios upę, ties senąja li-
gonine, paauglių buvo apmėty-
ta stiklais. 

Žygeiviai. Praeitą savaitgalį 
daugiau nei trys dešimtys žy-
geivių išbandė piligriminio ke-
lio Comino Lituano takus nuo 
Svėdasų iki Anykščių. Plačiau 
- anyksta.lt Raimondo Guobio 
straipsnyje.

Apie Kavarske 
stovėjusią 
„Vandens 
nešėją“ arba 
„Melžėją“

Žygis Storių 
taku padės 
suprasti, 
kokia yra Žemė

Rajone 
užfiksuotas 
pirmas 
paukščių 
gripo atvejis
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spektras

Temidės svarstyklės

Amžinybėn iškeliavo buvęs Kurklių klebonas 
Žygintas Veselka (1949 - 2023)

Birželio 19 dieną, po sunkios ligos, eidamas 75-uosius 
metus mirė buvęs Kurklių ir Užunvėžių klebonas Žygin-
tas Veselka, Kurkliuose kunigavęs dvylika metų. 

pro memoria

Kunigas Ž. Veselka gimė 
1949 metų kovo 9 dieną Kau-
ne. 1960-aisiais, besimokyda-
mas mokykloje, pradėjo pa-
tarnauti šventosioms Mišioms 
gimtojoje Kauno Šv. Antano 
Paduviečio parapijos bažny-
čioje. 

1982 metais Ž. Veselka baigė 
Kauno tarpdiecezinę kunigų se-
minariją, tų pačių metų birželio 
6 dieną buvo įšventintas kuni-
gu, paskirtas vikaro pareigoms 
Kauno Švč. Jėzaus Širdies pa-
rapijoje. Vėliau buvo paskirtas 
Ukmergės Šv. Petro ir Povilo 
parapijos vikaru, Bukonių para-
pijos administratoriumi.

1986-aisiais birželio 19 dieną 
Ž. Veselka buvo paskirtas Kur-
klių Šv. Jurgio parapijos klebo-
nu ir Užunvėžių Švč. Mergelės 
Marijos parapijos klebonu. Čia 

klebonas dirbo beveik dvylika 
metų – iki 1998-ųjų. 

1990 metais klebonas Ž. Ve-
selka atnaujino ir vedė tikybos 
pamokas Kurklių mokykloje, 
iki pat 1998-ųjų mažuosius 
vedė krikščionybės keliu.

Gyvendamas ir tarnauda-
mas Kurkliuose, jis aktyviai 
dalyvavo Lietuvos Atgimimo 
renginiuose, buvo Kurklių Są-
jūdžio rėmimo grupės pirmi-
ninkas. 1989–1991 metais Ž. 
Veselka vienintelis iš Anykščių 
rajono dvasininkų buvo išrink-
tas Sąjūdžio Anykščių rajono 
tarybos nariu. Dvasininko ini-
ciatyva buvo perlaidoti Kur-
klių apylinkėse žuvę Lietuvos 
partizanai. 

Vėliau Ž. Veselka buvo Van-
džiogalos (Kauno r.) Švč. Tre-
jybės parapijos klebonas, Bab-

tų (Kauno r.) Šv. apaštalų Petro 
ir Povilo parapijos klebonas, 
kartu aptarnavo ir Panevėžiu-
ko (Kauno r.) Nukryžiuotojo 
Jėzaus parapiją bei Muniškių 
(Kauno r.) Nukryžiuotojo Jė-
zaus koplyčią. 

Nuo 2006-ųjų iki 2022-ųjų 
metų Ž. Veselka buvo But-
kiškės (Raseinių r.) Šv. Jono 
Krikštytojo parapijos klebonas 

ir Juodaičių (Jurbarko r.) Nu-
kryžiuotojo Jėzaus parapijos 
klebonas.

Nuo 2022 metų birželio iki 
gyvenimo pabaigos jis buvo 
Jurbarko Šv. Trejybės parapi-
jos altarista.

Kunigas Ž. Veselka amžino-
jo poilsio atgulė Kauno Pane-
munės kapinėse.

-ANYKŠTA

Kurkliuose kunigavęs dvylika metų, klebonas Žygintas Veselka 
pirmasis Anykščių rajone Kurklių mokykloje ėmė dėstyti tikybą.

Mėsa. Jungtinės Valstijos 
pirmą kartą leido dviem ben-
drovėms prekiauti vištiena, 
užauginta tiesiogiai iš gyvūnų 
ląstelių. JAV tapo tik antrąja 
šalimi, kurioje vartotojams lei-
džiama siūlyti laboratorijoje už-
augintą mėsą. JAV žemės ūkio 
departamentas (USDA) patvir-
tino įmonėse „Upside Foods“ 
ir „Good Meat“ įdiegtas mais-
to saugos sistemas, trečiadienį 
naujienų agentūrai AFP sakė 
departamento atstovas spau-
dai, o bendrovės pridūrė, kad 
netrukus produktus bus galima 
įsigyti tam tikruose restoranuo-
se. „Šis patvirtinimas iš esmės 
pakeis tai, kaip mėsa patenka 
ant mūsų stalo, – teigė „Upside 
Foods“ generalinis direktorius 
ir įkūrėjas Uma Valeti. – Tai 
didžiulis žingsnis į priekį, sie-
kiant tvaresnės ateities, kuri iš-
saugo pasirinkimą ir gyvybę.“

Negalia. Nuo kitų metų pra-
džios valstybės ir savivaldybių 
institucijos bei įstaigos viešąją 
informaciją neįgaliesiems turės 
pateikti bent vienu jų pasirink-
tu prieinamu bendravimo būdu, 
ketvirtadienį skelbia Socialinės 
apsaugos ir darbo ministerija 
(SADM). Siekiant padėti insti-
tucijoms pasiruošti, ministerija 
imasi bandomojo projekto – da-
lyje institucijų jau dabar infor-
macija yra lengviau prieinama 
negalią turintiesiems. Bando-
masis projektas truks iki ru-
dens. Remiantis jo rezultatais, 
bus rengiamos rekomendacijos 
kitoms įstaigoms. Projekte be 
SADM dalyvauja „Sodra“, Už-
imtumo tarnyba, Neįgalumo ir 
darbingumo nustatymo tarny-
ba, Valstybinė darbo inspekci-
ja, Jaunimo reikalų agentūra, 
Techninės pagalbos neįgalie-
siems centras. Bandomąjį pro-
jektą organizuoja Neįgaliųjų 
reikalų departamentas.

Atsisakė. Iš 68 tūkst. į antros 
pakopos pensijų fondus šiemet 
įtrauktų gyventojų, beveik 30 
tūkst. iš jų atsisakė dalyvauti 
pensijų kaupime, sako „So-
dros“ atstovė Malgožata Kozič. 
Pasak „Sodros“ atstovės, pen-
sijų kaupimo bendrovę šiemet 
keitė keletas tūkstančių gyven-
tojų. Pensijų kaupimo įstatymas 
numato, kad žmonės įtraukiami 
į kaupimą kas trejus metus, kol 
jiems sukaks 40 metų. Šiemet 
į kaupimą pakartotinai įtraukti 
2020 metais jame nepanorę da-
lyvauti gyventojai. Į kaupimą 
automatiškai įtraukti žmonės 
gali atsisakyti dalyvauti pen-
sijų kaupime – apie tai jie turi 
raštu pranešti „Sodrai“ iki lie-
pos. Nepranešę „Sodrai“ apie 
atsisakymą dalyvauti pensijų 
kaupime, gyventojai nuo liepos 
automatiškai taps jo dalyviais. 

-BNS

In Memoriam Vidmantui Kavaliauskui (1958 - 2023)
Ankstų birželio 18-osios 

rytą nustojo plakusi anykš-
tėno architekto Vidman-
to Kavaliausko širdis. Šių 
metų gruodį jam būtų su-
kakę 65-eri. 

V. Kavaliauskas gimė ir 
augo Anykščiuose, baigė 
Anykščių Jono Biliūno vidu-
rinę mokyklą (dabar – Jono 
Biliūno gimnazija). 1985 m. 
baigęs studijas Vilniaus in-
žinerinio instituto (dabar – 
Vilniaus Gedimino technikos 
universitetas) Architektūros 
fakulteto Urbanistikos kate-
droje, įgijo architekto kvalifi-
kaciją ir sugrįžo į Anykščius.

Vienas pirmųjų sėkmingai 
įgyvendintų jaunojo archi-
tekto darbų buvo jo indėlis, 
atnaujinant A. Baranausko 
aikštę Anykščiuose. Kartu su 
architektais Aurelija ir Eduar-
du Lozuraičiais jis projektavo 
šią aikštę, jo sumanymas buvo 
miesto laikrodis su fontanu 
aikštės centre.

1991 m. sausio 13-ąją Vi-
dmantas kartu su kitais patri-

otiškai nusiteikusiais anykš-
tėnais dalyvavo, ginant ir 
saugant Lietuvos valstybingu-
mą, nepriklausomybę ir demo-
kratiją.

1990–1995 m. V. Kavaliaus-
kas buvo paskirtas Anykščių 
rajono vyriausiuoju architektu, 
dirbo gamybinės grupės prie 
rajono architekto vadovu. Kiti 
architektai, dirbę toje grupė-
je, prisimena Vidmantą kaip 
jautrų, kuklų, ramų, malonų, 
švelnų, bet tuo pačiu ir visuo-
menišką, patriotišką žmogų. 
Jam dirbant vyriausiuoju ar-
chitektu, 1993 m. buvo ati-
dengtas paminklas vyskupui 
Antanui Baranauskui ir naujai 
suformuotas Vyskupo skveras, 
kurio kūrimą koordinuojant ir 
dirbant išvien su paminklo au-
toriais, Vidmantui teko nelen-
gvas iššūkis, bet buvo sėkmin-
gai įveiktas.

Nuo 1995 m. atestuotas 
architektas V. Kavaliauskas 
dirbo privačiame sektoriuje, 
turėjo projektavimo įmonę 
„Status kampas“. Vidman-
tas buvo atestuotas architek-
tas. Ryškiausi jo darbai išliks 

Anykščių muziejinėse erdvėse. 
Anykščių siaurojo geležinke-
lio stoties pastatų komplekse 
2003 m. jis suprojektavo naują 
Siauruko muziejaus ekspozici-
jos pastatą, kuris iki šiol džiu-
gina Anykščių muziejininkus 
funkcionalumu. 2004 m. V. 
Kavaliauskas suprojektavo Šei-
myniškėlių piliakalnio papilio 
gyvenvietės bokštus, vėliau – ir 
tuos bokštus jungiančią galeriją, 
taip suformuodamas naują edu-
kacinę teritoriją šalia piliakal-
nio. Trumpam, pertraukdamas 
profesinę architekto veiklą, V. 
Kavaliauskas 2001 m. pusme-
čiui vėl buvo tapęs Anykščių 
rajono vyriausiuoju architek-
tu, o 2007–2008 m. darbavosi 
Jonavos rajono savivaldybėje, 
kur taip pat buvo vyriausiasis 
rajono architektas, savivaldy-
bės administracijos skyriaus 
vedėjas. Grįžęs į gimtinę, pas-
taruosius penkiolika metų V. 
Kavaliauskas dirbo savo archi-
tektūrinio projektavimo įmo-
nėje, laisvalaikiu tapydamas, 
buvo surengęs savo tapybos 
kūrinių parodą.

Šviesus architekto Vidmanto 

Kavaliausko atminimas liks jį 
pažinusių ir supratusių anykš-
tėnų širdyse. Istorinio virsmo 
sąlygomis, tik atkūrus valsty-
bę, ir iš planinės ekonomikos 
pereinant prie rinkos sąlygų, 
Vidmantas buvo subalansuo-
tų ir prieštaravimus įveikian-
čių sugebėjimų pareigūnas, o 
kartu – malonus žmogus.  

Dėl skaudžios netekties 
nuoširdžiai užjaučiame ve-
lionio artimuosius ir bičiu-
lius.

Anykščių rajono 
savivaldybės vadovai

Užsak. Nr. 622

Pabėgo. Birželio 21-ąją, 
apie 24 val. į Anykščių ligoni-
nę iš Anykščių, J. Biliūno g., 
namo dėl sužalojimų pristaty-

tas neblaivus (gim. 1969 m., 
nustatytas 3,41 prom. girtu-
mas) vyras, kuris iš ligoninės 
pasišalino. Įtariamasis (gim. 
1985 m.) ieškomas. Surinkta 
medžiaga pagal LR BK 138 

str. 1 d.
Mirtis. Birželio 19-ąją, apie 

11 val. 10 min., Anykščių r., 
Keblonių k. rastas vyro (gim. 
1957 m.) kūnas. Pradėtas iki-
teisminis tyrimas mirties prie-

žasties nustatyti.
Paieška. Birželio 19-ąją, apie 

10 val. 30 min., Ažuožerių k. 
išėjo ir negrįžo jaunuolis (gim. 
2006 m.). Pradėtas ikiteisminis 
tyrimas.
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??? savaitės citatosAnykštėnai diskutuoja apie 
gėlių vazonus Robertas Aleksiejūnas

robertas.a@anyksta.lt

Vasaros pradžioje Anykščių miesto J. Biliūno gatvėje ir An-
tano Baranausko aikštėje keletą metų stovėjusius betoninius 
vazonus pakeitė nauji, pagaminti iš plieno. 

Pakabinamais gėlių vazonais taip pat papuošti Anykščių 
miesto tiltai.

Anykščių rajono savivaldy-
bės Architektūros ir urbanisti-
kos skyriaus vedėja Daiva Ga-
siūnienė sakė, kad savivaldybė 
įsigijo 20 iš plieno pagamintų 
cilindro formos pastatomų lau-
ko vazonų, kurie pakeitė iki 
tol buvusius betoninius lauko 
vazonus. Vazonai pagal savi-
valdybės architektų reikalavi-
mą nudažyti sendinto karteno 
spalva.

„Vazonų spalva priderinta 
prie bendros mažosios archi-
tektūros – suoliukų, šiukšlia-
dėžių –  stilistikos, kuri yra 
nuosekliai vystoma“, – sakė D. 
Gasiūnienė.

Mieste stovėję betoniniai 
lauko vazonai išvežti į seniū-
nijas.

„Mes viską darome labai 
ekonomiškai. Seniūnijų žmo-
nės irgi nusipelnė gerai jaustis, 
nei vieno daikto neišmetame“, 
– pabrėžė D. Gasiūnienė.

Naujuose lauko vazonuose 
pasodintos kosmėjos, verbe-
nos, smilgos.

Pastatomiems lauko vazo-
nams įsigyti iš savivaldybės 
biudžeto išleisti 7 tūkst. 744 
Eur.

Savivaldybė taip pat už kiek 
daugiau nei 10 tūkst. Eur įsi-
gijo 96 pakabinamis gėlių lo-
velius. Jie kabinami ant miesto 
tiltų.

„Mes norime visus tris mies-
to tiltus papuošti gėlių love-

liais, bet kadangi nėra pinigų, 
puošiame vis po kažkokią tilto 
dalį. Šiemet gėlėmis papuoštas 
pėsčiųjų tiltas prie užtvankos, 
papuošime ir didįjį miesto tiltą, 
o kitais metais vazonus pirk-
sime ir Nepomuko pėsčiųjų 
tiltui“, – informavo Architek-
tūros ir urbanistikos skyriaus 
vedėja D. Gasiūnienė.

Kokios turi savivaldybės 
nupirktuose vazonuose žydėti 
gėlės, pasak vyr. architektės 
D. Gasiūnienės, sprendžia gė-
lynus prižiūrinti UAB „Josvai-
nių gėlės“.

Beje, po to, kai portale 
anyksta.lt buvo paskelbtas pra-
nešimas apie miesto gėlynus ir 
savivaldybės nupirktus lauko 
vazonus, internete užvirė ko-

Anykščių rajono savivaldybės Architektūros ir urbanistikos sky-
riaus vedėjos Daivos Gasiūnienės nuomone, nauji lauko vazonai 
priderinti prie bendros miesto mažosios architektūros stilistikos. 

Dvidešimčiai pastatomų plieninių lauko vazonų įsigyti savivaldy-
bė išleido 7 tūkst. 744 Eur.

mentarų audra.
„Vazonai galėtų būti žalios 

spalvos, sidabrinės, ruda spal-
va tiktų, jeigu tos pačios spal-
vos ar panašios gėlės žydėtų, 
kaip saulėgrąžos, rudbekijos 
ar nasturtos. Dabar nėra deri-
nimo, kaip, pvz., fortepijone, 
smuiko rakto oktava būtų visa 
grynai juodų klavišų, o boso 
raktų linija visa juodų klavi-
šų“, – nuomonę apie vazonus 
ir gėlynus išsakė kitas komen-
tatorius.

„Grynu anykštėnu“ pasivadi-
nęs komentatorius rašė: „Rei-
kia apie grožį kalbėti ne pagal 
vazono dydį, o apie tai, kaip tas 
vazonas ir jame pasodintos, su-
komponuotos gėlės ar kiti žel-
dynai derinasi prie visos miesto 
architektūros ir infrastruktūros 
bei Anykščius pristatančios kul-
tūros. Darytina prielaida, kad 
šioje srityje nepakanka vieno 
asmens nuomonės dėl miesto 
puošimo iš anksto nepristatant 
miestelėnams būsimų gėlynų 
vizualizacijos, kai savivaldybė 
tam turi ir didįjį informacijos 
ekraną miesto centre, ir sociali-
nių tinklų puslapį, ir internetinį 
tinklapį, ir net naują mero pata-
rėją – komunikacijos profesio-
nalą, kurių išlaikymui skiriami 
mokesčių mokėtojų pinigai“.

O dar vienas komentatorius 
buvo sunerimęs, kad brangius 
vazonus gali pavogti: „Tai aiš-
ku, kad Anykščių komunalinis 
galėtų apsodint tai tulpėm, tai 
salvijom, kam čia tuos Josvai-
nių gėlynus remt ir vazonus 
brangiausius pirkt. Dar kas pa-
vogs“.

Architektūros ir urbanistikos 
skyriaus vedėja D. Gasiūnienė 
tik pasidžiaugė, kad žmonės 
diskutuoja apie savivaldybės 
nupirktus vazonus bei gėlynų 
priežiūrą.

„Tai – puiku. Jeigu nekiltų 
diskusijų, tai būtų blogai ir rei-
kėtų kažką daryti“, – pastebėjo 
D. Gasiūnienė.

Kaip ginatės 
nuo vasaros 
karščio? 
Ar karštis 
Jus vargina?

Židrūnas ROTAUTAS, lai-
vų variklių inžinierius:

„Labai pasiteisinęs, daugelio 
rekomenduotas – vėjelis, kuris 
pučia į ledukų maišelį. Na ir, be 
abejo, neatsiejamas dalykas – 
motociklas. Tai – du mano gel-
bėtojai. Karštį pakeliu, tačiau 
esant tokioms aukštoms tem-
peratūroms, tikrai jaučiamas 
nuovargis ir produktyvumo su-
mažėjimas.“

Algimantas DAČIULIS, 
anykštėnas:

„Džiaugiuosi šiluma. Vasarą 
leidžiu sode, man jokio vargo 
dėl karščio nėra, vandens turiu 
sočiai, pas mane viskas žydi. 
Mieste tik permiegu ir iš ryto 
važiuoju – gyvenu labai gražio-
je vietoje ir džiaugiuosi gam-
ta.“

Jūratė MUSTEIKIENĖ, 
Anykščių Jono Biliūno gimna-
zijos mokytoja:

„Esu karščių mėgėja. Jie ma-
nęs kažkodėl nevargina. Praeitų 
metų rūgpjūtį per pačius karš-
čius įveikiau Camino Lituano 
etapą. Išgyvenu tik dėl sausros, 
nes kenčia augalai: gėlės, mede-
liai, pievos... Visų nepalaistysi.“

Klaidina plokšti žemėlapiai

Simonas GENTVILAS, Lie-
tuvos Respublikos Aplinkos 
ministras kalbėjo per Storių 
pažintinio tako atidarymą: 

„Pasaulyje vis dar yra žmo-
nių, kurie galvoja, kad žemė 
yra plokščia.“

Jūs paprasčiausiai 
neturite fantazijos

Algirdas MISEVIČIUS, 
advokatas, apie galimybes 
vilkinti Kęstučio Tubio ape-
liacijos nagrinėjimą: 

„Rašytinis procesas. Net liga 
nepadės...“

Nebent opozicija opozicijai

Tomas TOMILINAS. Seimo 
narys apie Anykščių rajono 
tarybos poziciją ir opoziciją: 

„Meras tikrai nėra opozici-
ja.“

Įkurkim poros ministrų 
etatus

Sigutis OBELEVIČIUS, 
buvęs Anykščių rajono meras 
apie antrojo vicemero etatą 
Anykščių savivaldybėje: 

„Vicemero funkcijos dabar 
panašios kaip mero patarėjo. 
Patarėjo alga nėra didelė, sun-
ku į šias pareigas kažką prisi-
kviesti.“

Be pažymėjimo į morgą 
nepriima...

Audrius VASILČIKAS, 
Anykščių rajono savivaldy-
bės administracijos Statybos 
skyriaus vedėjas apie Ramy-
bės mikrorajone džiūstančius 
medelius: 

„Objektas nepriduotas. <...> 
Kai priduos objektą, tada ir 
laistys.“

Apie romantizmą 
tremtiniai pasakojo?

Janina PALIKEVIČIENĖ, 
Troškūnų Kazio Inčiūros 
gimnazijos direktorė apie 
abiturientų išleistuvių vietą: 

„Net yra buvę geležinkelio 
stotyje – taip romantiškai.“ 
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rievės

Rytis KULBOKAS

Keistas reiškinys yra prabė-
gęs laikas – apie jį daug kal-
bama, ginčijamasi, studijuo-
jama ir net kuriamos teorijos, 
kaip būtų galima juo keliauti, 
laiką lėtinti ar greitinti. 
Nugyventas laikas leidžia 
palyginti, kaip buvo seniau ir 
kaip yra dabar. Laikas praeitį 
dažo gražesnėmis spalvomis, 
nei buvo iš tiesų, net jei žinai, 
kad gyvenam geriausiu laiku, 
geriau nei kada nors anksčiau 
per visą Lietuvos istoriją. Juk 
niekada nebuvo tokio laiko, 
kad mūsų žemėje jau 70 metų 
nebūtų lietas kraujas, t. y. 
nebuvę karo ar rimtesnio 
sukilimo. Jau ne viena karta 
pasikeitė, taip ir nemačiusi 
visuotino karo. Tik tiems, ku-
riems labai nepasisekė, teko 
patirti Afganistano siaubą ar 
patekti į Prahos ar Budapešto 
„pavasarių“ malšinimus. Bai-
sūs jų atsiminimai, aplaistyti 
ašaromis iš senstančių akių 
ir pažymėti kulkų randais 

kūnuose. Paliktų randų laikas 
taip ir nesugebėjo iki galo 
užlyginti, o ir laikas daugelį 
jų jau nutildė amžiams. 

Vaikystėje, kaip atsimenu, 
vos ne kiekvieną dieną bėgi-
nėdamas po miškus, nejutau 
jokio pavojaus. Apie jokius 
pavojus negalvojo ir bendra-
amžiai. Rimčiausia grėsmė, 
kurios bijojom – nepasiklysti 
užklydus į nepažįstamą miško 
plotą. Dar vengėm šernų, 
ypač su jaunikliais. Jų saugo-
tis mokė suaugę. Dar bijojom 
gyvačių, tačiau palaidi šunys 
prie sodybų gąsdino labiau-
siai. 

Nebuvo jokios vilkų ar 
meškų baimės. Apie erkes 
net nėra ko kalbėti – iki pat 
paauglystės apie jas net 
nebuvau girdėjęs, o apie bai-
sias jų platinamas ligas – juo 
labiau. Atsimenu, kad virš 
miškų skraidydavo „kukurūz-
nikai“ ir kažką pildavo, o į 
pamiškes dardėdavo trakto-
riai su cisternomis ir purkš-
davo krūmus. Sakydavo, kad 
nuo kažkokių kenkėjų. Gal ir 
ne nuo erkių, nes dabar tiek 
miškininkai, tiek aplinkosau-
gininkai bando įtikinti, kad 
nuo erkių miškų „prie ruso“ 
nepurkšdavo. Galbūt sekėsi, 
bet per gerus dešimt metų nei 
man, nei kam iš artimųjų su 
erkėmis susidurti neteko. Pa-
sisekė kaip loterijos milijono 
laimėtojui,  jei erkių nenai-
kindavo, o gal vis tik ne? 

Tai kas atsitiko dabar, kad 
eiti į miškus pasidarė bai-
su? O leisti vienus vaikus 
į miškus atrodo kaip protu 
nesuvokiamas neatsakingu-
mas. Juolab, kad žaliaisiais 
ir kovotojais už gamtą save 
laikantys šaukia, kad miškuo-
se žvėrys išnaikinti, o ir patys 
miškai iškirsti. Turėtų būti 
saugu? Nejaugi taip atro-
do tik dėl prabėgusio laiko 
savybės praeitį nuspalvinti 
gražesnėmis spalvomis?

Veidmainiškumas ir ciniz-
mas muša tokius lygmenis, 
kad už kažkokio ąžuolo nukir-
timą skaičiuojama šimtatūks-
tantinė žala gamtai, tačiau 
už žmogaus nužudymą ar 
sunkų kūno sužalojimą žala 
nelygintinai mažesnė. Tuo 
metu, kai kilo triukšmas dėl 
Vilniaus ąžuolo, kai nuomonę 
dėl jo pareiškė net Pirmasis 
asmuo, niekas net dešimta-
dalio to dėmesio neskiria dėl 
miškavežiais vežamų metri-
nių galiūnų. Ir tai – normalu. 
Neadekvatu būti asfaltiniu 
gamtos mylėtoju. Neadekvatu 
žmogų statyti žemiau žvėries. 
Ypač nemalonu jausti, kaip 
asfaltiniai gamtos mylėtojai 
ima diktuoti taisykles, kaip 
turi gyventi visi žmonės, kaip 
jie neturi turėti jokių teisių 
nei į turtą, nei į saugumą. 

Padėtis tapo tokia nea-
dekvati, kad net vilkų plėši-
kavimai jau nebešokiruoja. 
Net kai jie ateina prie namų 

ir išsitempia šunis, įsilaužia 
į tvartus, o medžiotojai tik 
gūžčioja pečiais – neturim 
teisės šauti. Šiemet, birželio 
pradžioje, Anykščių rajone 
vilkai buvo sudraskę 22 avis. 
Dar nedaug. Tačiau tai tik 
žinomi atvejai, apie kuriuos 
savivaldybei pranešė ūkinin-
kai. 

Vis dažniau girdime pra-
nešimus apie į mūsų miškus 
užklystančias meškas. O 
meškos istoriškai visada 
buvo patys rimčiausi žmonių 
priešininkai, tiek jos, tiek 
žmonės – visaėdžiai. Jos 
tik filmukuose draugiškos. 
Tačiau prie ekranų sėdintys 
„gamtos mylėtojai“ neslepia 
susižavėjimo, kad kažkur 
klajoja šie plėšrūnai. Manau, 
tokią keistą emociją kelia 
ryšio su gamta praradimas. 

Apie panašų ryšio su gamta 
praradimą, kaip būdingą 
nebe atskiriems individams, 
bet jaunajai kartai, pasako-
jo vienas meškų tyrinėtojas 
(gaila, bet pavardės neįsi-
dėmėjau). Jis pasakojo apie 
tai, kokios klastingos meškos 
būna ir kokias bėdas gali 
sukelti „rūpinimasis“ jomis. 
Prisiminęs, kad pats tik per 
stebuklą išvengė mirties 
meškos nasruose, mokslinin-
kas pastebėjo, kad jaunoji 
karta dažnai jau nebesupran-
ta realaus meškų keliamo 
pavojaus, o tarp didmiesčių 
ir kaimų gyventojų vis gilėja 

neįveikiamas nesusikalbėji-
mo tarpeklis. Kaip pavyzdį 
tyrėjas pateikė, kad vienas 
jaunas fotografas nuvyko fo-
tografuoti meškų į Kamčiat-
ką, apsiginklavęs flakonėliu, 
purškiančiu liepsną meškoms 
atbaidyti. Rezultatas – gelbė-
tojai, pasak meškų tyrinėtojo, 
kaip pasakos pabaigoje, 
rado tik fotoaparatą ir tuščią 
flakonėlį. Bet, manykim, kad 
tokios agresyvios yra tik ru-
siškos meškos. O mūsų meš-
kos užklystančios iš Latvijos, 
nes baltarusiškas stabdo mi-
grantams skirta koncertina, 
minta žolytėmis ir bėginėja 
su nupintais margaspalviais 
vainikėliais ant galvyčių.

Paradoksaliausia, kad 
pavojingų plėšrūnų fetišiza-
vimas nerodo jokios meilės 
gamtai. Anaiptol – jis tik 
rodo visišką atitrūkimą 
nuo gamtos ir jos taisyklių 
nepaisymą. Juk matydamas 
gražius filmukus apie žvėre-
lius, kuriuose nėra į gabalus 
išdraskytų gyvulėlių krau-
jo ir nesimėto kūnų dalių, 
girdėdamas balsą už kadro, 
kuris apie vilkus ir meškas 
pasakoja, taip švelniai kaip 
koks komunistinis korėjie-
tiškas diktorius apie „tautos 
vadą čingangpingą“, negali 
suprasti, kokia yra gamta. O 
jei dar atrodo, kad didžiausią 
nepatogumą gamtoje suke-
lia uodai ir gyliai, tai kodėl 
tokios gamtos nefetišizuoti?

„Anykšta“ paštų skyriuose:
1 

mėn.
Eur

3 
mėn.
Eur

6 
mėn.
Eur

7 
mėn.
Eur

„Anykšta“ 10* 
(11)

30* 
(33)

60* 
(66)

70* 
(77)

„Anykšta“ 1 ir 2 gr. neįgaliesiems 
ir pensininkams 9,00* 27,00* 46,00* 55,00*

„Anykšta“ šeštadieniais 5,00* 15,00* 30,00* 35,00*

Skliausteliuose pateikiamos prenumeratos kainos įmonėms. 

Atsiimant „Anykštos“ redakcijoje (Vilniaus g. 29, Anykščiai) 
ir „Žiburio“, „Pušyno“ ir Gedimino g. 32 parduotuvėse

„Anykšta“ 9,00 27,00 46,00 55,00

„Anykšta“ 1 ir 2 gr. 
neįgaliesiems ir pensininkams 8,00 24,00 40,00 48,00

„Anykšta“ šeštadieniais 5,00 15,00 30,00 35,00

Žinios, esančios arčiausiai Jūsų!

Prenumerata priimama „Anykštos“ redakcijoje (Vilniaus g. 29, Anykščiai), visuose Lietuvos 
pašto skyriuose. Taip pat - www.anyksta.lt, prenumerata.lt bei paskambinus į „Anykštos“ redak-
ciją - (8 381) 59 458 arba 8 686 33 036. 

Mobilųjį laiškanešį galima išsikviesti telefonu - 8 700 55 400.
Anykščių miesto gyventojai, atsiimantys laikraštį redakcijoje bei „Žiburio“, „Pušyno“, Gedimino 

32 parduotuvėse, „Anykštą“ gali užsiprenumeruoti redakcijoje. Siūlome visiems kaimo ir miesto 
prenumeratoriams laikraštį užsisakyti „Anykštos“ redakcijoje arba Perlo terminale, nes už pre-
numeratos priėmimą Lietuvos paštas taiko 12 procentų antkainį. 

Nepamirškite užsiprenumeruoti „Anykštos“ II-ajam pusmečiui

Užsakant prenumeratą Perlo terminale 
prašome su savimi turėti šį brūkšninį kodą.

Žurnalas „Aukštaitiškas formatas“ 
1 num.

Eur
2 num.

Eur
„Aukštaitiškas formatas“ 3,00 6,00

Užsisakę „Anykštą“ 6 ir daugiau mėnesių 
laikotarpiui, žurnalą „Aukštaitiškas formatas“ 

gausite nemokamai.



situacija 2023 m. birželio 23 d.

(Atkelta iš 1 psl.)

Merui užteks vieno pavaduotojo

Pasak K. Tubio, jam mak-
simalaus galimo trijų patarėjų 
skaičiaus nereikia, tačiau du 
patarėjų etatai yra reikalingi. 
Šiuo metu K. Tubiui rajono sa-
vivaldybės Taryba yra leidusi 
turėti tik po vieną vicemero ir 
patarėjo etatą.

Rajono Tarybos narys, kon-

servatorius, buvęs rajono meras 
Sigutis Obelevičius „Anykštai“ 
sakė, kad pasikeitus Vietos sa-
vivaldos įstatymui ir kartu vice-
mero funkcijoms, antrasis mero 
pavaduotojo etatas būtų perte-
klinis. „Vicemero funkcijos da-
bar panašios kaip mero patarėjo. 
Patarėjo alga nėra didelė, sunku 
į šias pareigas kažką prisikvies-

ti. Bet antrasis vicemero etatas 
tikrai nėra neišvengiamybė“, – 
kalbėjo S. Obelevičius.

Rajono Tarybos narys, libera-
las Mindaugas Sargūnas antri-
no S. Obelevičiui. „Ir ta viena 
dabar turima vicemero pareigy-
bė nėra visiškai išnaudojama, 
tad antroji tikrai nėra reikalin-
ga. Ir lėšas taupome, jas reikia 

taupyti – reikės mokėti algas 
Tarybos nariams ir išlaidos bus 
tikrai didžiulės“, – kalbėjo M. 
Sargūnas.

Antrojo vicemero etato stei-
gimui nepritartų ir socialdemo-
kratas, buvęs rajono vicemeras 
Donatas Krikštaponis. „Gy-
ventojų skaičius rajone mažėja, 
įstaigų mažėja. Iki tol vienas 

vicemeras sugebėjo darbus nu-
dirbti, o mažėjant rajonui darbo 
tikrai nepadaugėjo“, – poziciją 
dėstė D. Krikštaponis.  

Mero asmeninio politinio pa-
sitikėjimo pareigybių skaičių 
nustato rajono Taryba. Merui 
K. Tubiui Taryba leido įdarbinti 
po vieną vicemerą, patarėją ir 
Tarybos sekretorių.  

Teismas konstatavo: Kęstutis Tubis 
negali būti meru

(Atkelta iš 1 psl.)

Šio teismo nutartis bus galuti-
nė ir neskundžiama bei įsiteisės 
iškart po jos paskelbimo. 

Lietuvos apeliaciniame teis-
me procedūros prasisuka labai 
greitai – 14 dienų skirta šalių at-
siliepimų pateikimui, o gavęs at-
siliepimus teismas per 7 dienas 
privalo skundą išnagrinėti.

Panevėžio apygardos teismas 
ankstesnio šio teismo sprendi-
mo išsaiškinimą  pateikė gavęs 
Lietuvos probacijos tarnybos 
Panevėžio regiono skyriaus pra-
šymą išaiškinti, ar nuteistasis K. 
Tubis, nepažeisdamas jam skir-
tos baudžiamojo poveikio prie-
monės, gali eiti Anykščių rajono 
savivaldybės mero pareigas.

„Apkaltinamajame nuospren-
dyje įrodyta, kad Kęstutis Tubis 
nusikalstamą veiką padarė dar-
binės veiklos srityje, pasinau-
dodamas savo, kaip mero, tar-
nybine padėtimi, vykdydamas 
tarnybines funkcijas. Kęstutis 
Tubis, atlikdamas jam inkrimi-
nuotus veiksmus, savo tarnybinę 
padėtį, įstatymais ir kitais teisės 
aktais suteiktas teises bei įgalio-
jimus naudojo priešingais tarny-
bai interesams, dėl to jam buvo 
atimta teisė dirbti valstybės tar-
nyboje. Nutartyje teisėjų kole-
gija atkreipė dėmesį, kad pagal 
Baudžiamąjį kodeksą meras yra 
valstybės tarnautojas, einantis 

pareigas valstybės tarnyboje.
„Ir nors Valstybės tarnybos 

įstatymas nėra taikomas valsty-
bės politikams (meras yra politi-
kas, kurio veiklą reglamentuoja 
kiti įstatymai, pvz.: Lietuvos 
Respublikos rinkimų kodeksas, 
Valstybės politikų, valstybės 
pareigūnų darbo apmokėjimo 
įstatymas, Valstybės politikų el-
gesio kodeksas ir kt.), tai nepa-
neigia išvados, kad meras, kaip 
savivaldybės vadovas, turintis 
savivaldybės valdžios ir viešo-
jo administravimo įgaliojimus, 
eina pareigas valstybės tarnybo-
je“, – pažymėjo teisėjų kolegi-
jos pirmininkas teisėjas Donatas 
Jatužis. Todėl, teisėjų kolegijos 
įsitikinimu, esant atitinkamam 
teisiniam reguliavimui, Kęstu-
čiui Tubiui pritaikyta baudžia-
mojo poveikio priemonė – teisės 
dirbti valstybės tarnyboje atėmi-
mas 4 metams – apima jo, kaip 
mero, pareigas ir lemia apribo-
jimus jo einamų pareigų srityje.  
Teisėjų kolegija taip pat atkrei-
pė dėmesį, kad pagal Rinkimų 
kodekso nuostatas Kęstutį Tubį 
registruoti kandidatu kliūčių ne-
buvo. Tačiau aplinkybė, kad jis 
yra išrinktas Anykščių rajono 
savivaldybės meru, nepanaikina 
įsiteisėjusiu teismo nuospren-
džiu jam skirtos baudžiamojo 
poveikio priemonės – draudimo 
dirbti valstybės tarnyboje“, – iš-
platintame pranešime spaudai 

nurodė Panevėžio apygardos 
teismas.

Lietuvos Aukščiausiasis 
Teismas dar nenagrinėjo 
kasacijų

Galutinio ir neskundžiamo 
Lietuvos apeliacinio teismo 
sprendimo turėtume sulaukti 
liepos mėnesio viduryje, tačiau 
tuo sprendimu K. Tubio bau-
džiamoji byla nebus visiškai 
baigta.

Lietuvos Aukščiausiasis Teis-
mas dėl Panevėžio apygardos 
teismo vasario 2 dienos nuos-
prendžio, kuriuo K. Tubis pri-
pažintas kaltu, yra sulaukęs K. 
Tubio bei valstybės kaltinimą 
palaikančios Panevėžio apy-
gardos prokuratūros kasacinių 
skundų. Abu skundai sujungti 
į vieną bylą, juos nagrinėsianti 
teisėjų kolegija nėra sudaryta. 
Tad nėra abejonių, kad Lietu-
vos apeliacinio teismo spren-
dimas bus paskelbtas žymiai 
anksčiau, nei Lietuvos Aukš-
čiausiojo Teismo sprendimas.

Laikinasis Vyriausiosios 
rinkimų komisijos (VRK) 
pirmininkas Andrius Puksas 
„Anykštai“ sakė, kad komisija 
įgyvendins tą sprendimą, kuris 
tuo metu bus galiojantis. Kitaip 
tariant, jeigu Apeliacinis teis-
mas paliks galioti Panevėžio 
apygardos teismo sprendimą, 
K. Tubio mero mandatas bus 
naikinamas nelaukiant Lie-

tuvos Aukščiausiojo Teismo 
sprendimo. Nauji mero rinki-
mai privalo būti surengti per 6 
mėnesius nuo mero mandato 
panaikinimo.

Patarėjas išsaugotų 
darbo vietą

Jeigu K. Tubis būtų nušalintas 
nuo mero pareigų, laikinuoju 
Anykščių rajono savivaldybės 
meru taptų socialdemokratas 
Dainius Žiogelis. Anykščių ra-
jono savivaldybės taryba, kaip 
ir kitos savivaldybių Tarybos, 
yra sudariusios prioritetinę lai-
kinųjų merų eilę ir mūsų rajone 
pirmuoju šioje eilėje įrašytas D. 
Žiogelis.

Vienas iš naujojo Vietos sa-
vivaldos įstatymo kūrėjų – De-
mokaratų sąjungos „Vardan 
Lietuvos“ atstovas Seime Do-
mas Griškevičius – „Anykš-
tai“ sakė, kad laikinieji merai 
neturės visų merų įgaliojimų ir 
greičiausiai jie negalės iš darbo 
atleisti politinio pasitikėjimo 
pareigybėse dirbančių asmenų: 
vicemero, patarėjų, administra-
cijos direktoriaus.

Tad jeigu klostytųsi scenari-
jus, kad K. Tubis teismo spren-
dimu privalo trauktis iš mero 
pareigų, vicemerė Audronė Sa-
vickienė, administracijos direk-
torė Jurgita Banienė bei mero 
patarėjas Laimas Fergizas savo 
darbo vietas galėtų išsaugoti iki 
naujai išrinkto mero priesaikos.

Gali įvykti net ir dveji 
nauji mero rinkimai

Advokatas Algirdas Misevi-
čius „Anykštai“ sakė, kad Lietu-
vos apeliacinio teismo sprendimo 
priėmimo datą praktiškai nėra 
galimybių nustumti. „Rašytinis 
procesas. Net liga nepadės...“, 
– apie galimybes vilkinti teismo 
procesą kalbėjo advokatas.

Visgi, pasak advokato, K. 
Tubis, jeigu jam Lietuvos ape-
liacinio teismo sprendimas bus 
nepalankus, gali kreiptis į Lie-
tuvos Aukščiausiąjį Teismą, 
prašydamas stabdyti Apeliaci-
nio teismo sprendimo vykdy-
mą, kol galutinio žodžio netars 
Aukščiausiasis Teismas. „Yra 
pakankamai erdvės motyvams. 
Galima kalbėti apie viešąjį in-
teresą, lėšas, kurios reikalingos 
naujų rinkimų surengimui ir 
panašiai“, – aiškino A. Mise-
vičius. Tiesa, pasak advokato, 
Lietuvos Aukščiausiasis Teis-
mas, gavęs prašymus, arba stab-
do žemesnės instancijos teismo 
sprendimo vykdymą, arba ne.

Teisininkas neatmetė galimy-
bės, jog iki šios kadencijos pa-
baigos Anykščių rajone dar gali 
būti surengti net dveji mero rin-
kimai. Taip įvyktų, jeigu Lietu-
vos apeliacinis teismas K. Tubį 
pašalintų iš pareigų, o po naujų 
mero rinkimų (ar net ir prieš, 
bet jau įsibėgėjus rinkimų kam-
panijai) Lietuvos Aukščiausia-
sis Teismas K. Tubį visiškai iš-
teisintų.  Po visiško išteisinimo 
K. Tubis galėtų iš valstybės rei-
kalauti šimtatūkstantinės kom-
pensacijos bei dar vienų mero 
rinkimų.

Rajone užfiksuotas pirmas paukščių gripo atvejis Sigita PIVORIENĖ
sigita.p@anyksta.lt

Šią savaitę Anykščių rajono Bičionių kaime buvo rastos pen-
kios paukščių gaišenos. Patvirtinta, kad gyvūnai nugaišo nuo 
paukščių gripo. Valstybinės maisto ir veterinarijos tarnybos 
Utenos departamento Anykščių skyriaus vedėja-valstybinė 
veterinarijos inspektorė Milda Špokevičienė „Anykštai“ sakė, 
kad dar vieno paukščio gaišenos mėginys yra tiriamas.

„Gaišenos rastos dirbamuose 
laukuose prie balos, ne prie di-
delio vandens telkinio. Apie šį 
atvejį mums pranešė paukščius 
pamatę žmonės – jie mums nu-
rodė, kurioje vietoje gaišenos 
yra, mes jas paėmėme, išsiun-
tėme mėginius ir gavome gripo 

atvejį patvirtinantį atsakymą“, – 
sakė M. Špokevičienė.

Pasiteiravus, ar tai reiškia, 
kad paukščių gripas rajone iš-
plis, inspektorė teigė, kad kol 
kas neaišku, ar taip nutiks.

„Paukščių jaunikliai jau už-
augo, jie pradeda skraidyti, 

palieka perėjimo vietas ir pli-
timas galimas. Dažniausiai šia 
liga serga vandens paukščiai, 
kurie gali užkrėsti ir naminius 
paukščius. Naminių paukščių 
laikytojams tai labai aktualu. 
Jie savo paukščius turi lesinti 
bei girdyklas įrengti tik patal-
pose, kad nebūtų jokio kontakto 
su laukiniais sergančiais van-
dens paukščiais“, – kalbėjo M. 
Špokevičienė bei pridūrė, kad, 
užfiksavus nors vieno naminio 
paukščio užsikrėtimą gripu, turi 
būti naikinami visi paukščiai, 
tačiau dažniausiai to neprirei-

kia, nes jie krenta patys.
M. Špokevičienė perspėjo 

radus negyvą paukštį jo jokiu 
būdu neliesti – paukščių gripo 
sukėlėjas yra tas pats, kaip ir 
žmonių, todėl šia liga gali už-
sikrėsti ir žmonės. Turėjus kon-
taktą su laukiniais paukščiais, 
svarbu laikytis griežtos asmens 
higienos, nesilankyti naminių 
paukščių vietose su galimai vi-
rusu užteršta avalyne ir rūbais.

Rekomenduojama apdengti 
naminių paukščių buvimo vie-
tą, eliminuoti kontaktą su lau-
kiniais paukščiais. Pastebėjus 

sergantį ar nugaišusį laukinį 
vandens paukštį ar neįprastai 
padidėjusį naminių paukščių 
gaišimą, reikia kuo skubiau pra-
nešti artimiausiam Valstybinės 
maisto ir veterinarijos tarnybos 
teritoriniam skyriui arba VMVT 
Utenos departamentui, tel. Nr. 
8-389-55985, arba trumpuo-
ju Nr. 1879, el. paštu: utena@
vmvt.lt, ar informuoti privačius 
veterinarijos gydytojus. Veteri-
narijos inspektoriai atvyks į ūkį, 
paims gaišeną ar kitus reikalin-
gus mėginius užkrečiamųjų ligų 
tyrimams.
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Apie Kavarske stovėjusią 
„Vandens nešėją“ arba „Melžėją“ Lina DAPKIENĖ

Vyriausieji kavarskiečiai puikiai prisimena Kavarske stovėjusią masyvią, baltai dažytą 
skulptūrą – ant pakylos pritvirtintą, tarsi einančią jauną moterį su kibiru rankoje. Tik štai 
kas ji tiksliai buvo – „Vandens nešėja“ ar „Melžėja“, ir kurio dailininko ar skulptoriaus tai 
yra darbas – B. Pundziaus ar kurio kito, o gal kičas, – diskutuotina iki šiol. 

Dar vienas klausimas – kur ta skulptūra dingo ir kiek jos beliko iki mūsų dienų – paskati-
no šia tema pasidomėti plačiau. Juo labiau, kad Kavarsko bibliotekoje yra Rimanto Vara-
navičiaus padovanoti užrašai su rašiniais, o vienas iš jų – kad jam nuotrauką su skulptūra 
yra davusi Aldona Sudeikienė Šapiro su tokiu prierašu „Tarp kitko, išprašiau iš savo sesės 
nuotrauką, kurioje matoma (deja, be galvos) Broniaus Pundziaus skulptūra „Vandens ne-
šėja“ einant šaltinio link. Deja, ji vandalų suniokota, kiek teko girdėti“.

Klebonijos parke 

Pirmiausia skulptūra buvo 
pastatyta buvusiame kleboni-
jos parke. Klebonija Smetonos 
laikais buvo ten, kur kurį laiką 
buvo apsistojusi milicija, vė-
liau įrengta tuberkuliozinė li-
goninė, dabar tame pastate yra 
klebono žinioje esantys Ben-
druomenės namai. 

To keliuko, buvusio šalia 
skulptūros, ir medinės šokių 
aikštelės, žinoma, seniai ne-
bėra. „Vyresni dar atsimena 
įrengtą medinę šokių aikštelę, 
kur grodavo Matulevičiai ir 
skulptūrą, pastatytą dešinėje 
keliuko, vedusio įstrižai par-
ko link tos aikštelės. Dabar tas 
keliukas užaugęs ir išnykęs, 
o prieš karą jis vedė link ko-
plyčios, kurioje stovėjo šventa 
Jono Krikštytojo ir Kristaus 
kompozicija“, – yra užfiksavęs 
kavarskietis Rimantas Varana-
vičius ir pasidalijęs nuotrau-
ka Kavarsko feisbuke. Nuo-
traukoje vaikas, stovintis prie 
skulptūros, nė nesiekia laiko-
mo kibiro dugno pagal savo 
ūgį – Nešėjos pakyla gana 
aukšta, o ir pati skulptūra tikrai 
masyvi. 

Deja, skulptūra vaikigalių ir 
piktadarių buvo imta niokoti, 

apdaužyta. Nudaužė moters 
nešėjos pirštus ir visa kita, ką 
pasiekė, kas „užkliuvo“, kas 
lengvai dužo ir byrėjo... 

Ties kolūkio kontora 	

Kažkas ėmėsi skulptūros tai-
symo, rekonstrukcijos darbų ir 
netrukus ta pati skulptūra buvo 
pastatyta prie Taujėnų kelio, 
ties „Nugalėtojo“ kolūkio 
kontora. Kol kolūkis gyvavo, 
kol darbavosi daug kolūkie-
čių, skulptūros niekas neju-
dino – ji gana saugiai stovėjo 
ir niekam lyg ir neužkliuvo. 
Pravažiuojantys pro šalį irgi 
visada matydavo šią skulptūrą. 
Bėgant metams, „Nugalėtojo“ 
kolūkį sujungė su „Atžalyno“ 
kolūkiu, o 1991 m. visi kolū-
kiai iširo, tad naudoti pastatai 
ištuštėjo, pamažu buvo privati-
zuoti, skultūra tapo vieniša. O 
jei vieniša, tai netrukus ir ne-
bereikalinga?.. 

Kur dingo skulptūra? 

Apie tai, kur gi dingo ši 
aukšta skulptūra, klausinėta 
senųjų kavarskiečių, net bu-
vusių kolūkio darbuotojų. Visi 
kaip susitarę atsakydavo tą 
patį: „Žinom, atsimenam tokią 

skulptūrą, bet kelintais metais 
ir kur ji dingo, nieko neži-
nom“. 

„Aš 1975 m. pradėjau dirbti 
Kavarske, skulptūra dar stovė-
jo“, – patikslino buvęs seniū-
nas Algirdas Gansiniauskas. 
Prieš jį dirbusi Elena Kaliba-
tienė apie skulptūrą nieko ne-
žinojo. 

„Labai patiko to skulpto-
riaus darbas. Taip natūraliai, 
su kibirėliu. Taip gailėjau, kai 
neliko. Kur dabar randasi?“, 
– susimąstė kavarskietė Elena 
Kiškienė ir tęsė: – Su dviračiu 
į darbą nuvažiuodavau, pietų 
namo grįždavau“. 

„Kai jau visi labiau ėmė mel-
žėja vadinti, o kolūkių nebėr, 
gi ne itin tiko jau ta melžėja, 
tai turbūt vėl apdaužė, apgadi-
no tą skulptūrą, o apdaužyta tai 
kam bestovės“, – mąstė kitas 
pagarbaus amžiaus pašneko-
vas.  

„Tikrai nežinau, koks toli-
mesnis tos skulptūros likimas, 
nors melžėja daug metų dir-
bau“, – atviravo kadais kolū-
kyje daug metų karves melžusi 
senolė ir nurodė tikslesnę vie-
tą, kur vertėtų paklausinėti. 

85-erių Antano Sunklodo 
nuomone, skulptūros pasta-
tymu galėjo užsiimti „Nuga-

lėtojo“ kolūkio pirmininkas 
Žižmaras. „Pamenu, sakydavo 
„Žižmaro melžėja daug pri-
melžė.“ Kai numirė Žižmaras, 
tada sujungė kolūkius“. 

Kiti pašnekovai mąsto, kad 
aplinkos tvarkymu galėjo užsi-
imti „Atžalyno“ kolūkio pirmi-
ninkas Žibutis. „Buvo jaunas, 
labai tvarkė šaltinio aplinką, ir 
prūdą tvarkydavo Žibutis. Ga-
lėjo būti ir jo indėlis į gražią 
aplinką, bet nežinau tiksliai“, 
– teigė Marija Karalienė. 

Bibliotekoje informacijos 
nėra 

Kavarsko bibliotekos dar-
buotoja Vilma Kisieliūtė pa-
tvirtino, kad nuotrauka, kur 
du vyrai nufotografuoti prie 
skulptūros, yra daryta jos tė-
velio Antano, mirusio prieš 
tris mėnesius. Daugiau in-
formacijos bibliotekoje apie 
skulptūrą nėra, tik kelios R. 
Varanavičiaus užrašytos min-
tys. 

„Aš manau, kad čia melžė-
ja, ir tai visai ne B. Pundziaus 
skulptūra. Internete galima 
pažiūrėti, kokia yra Pundziaus 
tikroji „Vandens nešėja“. Ka-
varske stovėjusi yra visai kito-
kia. Pažiūrėkit, ant kibiro yra 
tarsi skepetaitė uždėta, taip 
vandens niekas neneša. Pieną 
neša uždengę kibirą. O koks 
buvo tolimesnis tos skulptūros 
likimas, nežinau, nieko negir-
dėjau“, – išsakė savo mintis V. 
Kisieliūtė. 

Sau paminklą pasistatei?

Kolūkio kontoros pastatus 
su žeme įsigijusi Zinaida su 
vyru gavo ir tą skulptūrą, lyg 
kokį kraitį, dovanų... Netru-
kus naujakurė išgirsdavo ir 
kandžių replikų: „Ką, sau pa-
minklą pasistatei?“ 

„Jau negražiai ta skulptūra 
atrodė, kreipiausi, kad kur iš-
keltų, išvežtų tą skulptūrą“, – 
atviravo Zinaida, prisiminusi 
dienas, kai nešėja, kaip meno 
kūrinys, jokios prasmingos 
žinios „nebenešė“, tik pašai-
pas... 

Be galvos – visai 
nebereikalinga 

Bėgantys metai ar kokie 
neklaužados „nunešė“ skulp-
tūrai galvą, o tokia begalvė 
skulptūra jau tapo dideliu 
kliuviniu ar į šiukšlyną vežti-
na mase. Vis dėlto šių eilučių 
autorei pavyko rasti, kur yra 
šios skulptūros likučiai ir kas 
juos išsaugojo. 

„Aš griovyje radau, be gal-
vos“, – papasakojo kavarskie-
tis Vytas Jakeliūnas, šiuo metu 
gyvenantis Vilniuje: – Su dvi-
račiu važiavau ir radau. Graži 
moteris tokia. Galvojau, par-
sivešiu visą. Bet kur man tos 
galvos ieškot? Galvos aplink 
visur paieškojau, bet neradau. 
Parsitempiau namo, kiek ten 
buvo likę. 

Antano Kisieliaus nuotrauka su istorine stovėjusia skulptūra „Vandens nešėja“ arba „Melžėja“ . 
Deja, metai, kada fotografuota, nebuvo užrašyti.

Taip atrodo skulptūros likutis, stovintis vieno kavarskiečio kie-
mo gale, ne itin atviroje vietoje.
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Vaikų skiepijimas: mokslo faktai paneigia visus mitus

Skiepijimo mastai mažėja 
Pandeminiu laikotarpiu dau-

gelis pasaulio šalių buvo susi-
koncentravusios į koronaviruso 
infekcijos suvaldymą. Kai kurios 
šalys net laikinai sustabdė skiepi-
jimą nuo kitų infekcijų tam, kad 
greičiau ir efektyviau sumažintų 
pandemijos padarinius. 

Anot D. Razmuvienės, dabar, 
laikotarpiu po pandemijos, Pa-
saulio sveikatos organizacija ir 
kitos tarptautinės sveikatos prie-
žiūros organizacijos skelbia tai, 
kad būtina planuoti išlyginamuo-
sius skiepijimus vaikams,  kurie 
buvo atidėti ar nebaigti pande-
miniu laikotarpiu. Labai svarbu 
padidinti skiepijimo aprėptis ar 
pasiekti bent jau tas, kurios buvo 
iki pandemijos. 

„Pagal vaikų skiepijimo kalen-
dorių vaikai skiepijami nuo 14 
infekcijų. Remiantis praeitų metų 
statistika, matome, kad skiepiji-
mo nuo 12 infekcijų aprėptys su-
mažėjo, tik nuo 2 – padidėjo ne-
dideliu procentu. Taigi situacija 
Lietuvoje blogėja“, – pažymėjo 
specialistė. 

Grįžta seniai pamirštos 
ligos
Dabar didžiausią grėsmę dėl 

nukritusių skiepijimo aprėpčių 
kelia tymai, epideminis parotitas 
ir raudonukė.

„Tik 86,5 proc. dvejų ir septy-
nerių metų vaikų yra paskiepyta 
nuo šių ligų. Tai – maži rodikliai 
Lietuvos mastu, kadangi, norint 
suvaldyti grėsmę, pavyzdžiui, 
tymų infekcijos, reikia pasiekti 95 
proc.“, – apie nukritusius skiepiji-
mo rodiklius kalbėjo specialistė. Ji 
pabrėžė, kad kiekvienai infekcijai 
suvaldyti reikalingos skirtingos 
skiepijimosi aprėptys. Tačiau ma-
žiausiai turėtų būti bent 90 proc.

D. Razmuvienės teigimu, kai 
garsiai nešnekame apie tokias 
rimtas infekcijas kaip, pavyz-
džiui, raudonukė, – duodame 
tėvams impulsą neskiepyti savo 
vaikų, nes jie nebeįžvelgia jokios 
grėsmės.

„Nuo 2008 metų iki 2018 metų 
Lietuvoje buvo registruoti tik 5 
raudonukės atvejai. Remiantis 
2022 metų gruodžio mėnesio duo-
menimis, registruotas raudonukės 

Nuo 2010-ųjų metų Lietuvo-
je vaikų skiepijimo rodikliai 
pradėjo mažėti po keletą pro-
cento dalių. Viena svarbiau-
sių to priežasčių įvardijamas 
žmonių negebėjimas įvertinti 
kylančios rizikos. Klaidingai 

manoma, kad ligos dingo ir niekas jomis nebeserga, tad 
kyla klausimas: kam skiepyti save ir savo vaikus?

Nacionalinio visuomenės sveikatos centro Užkrečia-
mųjų ligų valdymo skyriaus vyriausioji specialistė Daiva 
Razmuvienė pabrėžia, kad šiuo metu klastingų ligų atvejų 
sparčiai daugėja, todėl privalu remtis statistika, mokslu ir 
oficialių šaltinių pateikiama informacija. 

atvejis nėščiai moteriai, kuriai 
nėštumas baigėsi nesėkmingai. 
Kitas atvejis registruotas šių metų 
vasario mėnesį. Tad jau įžvelgia-
me tendenciją, kad raudonukės 
atvejų atsiranda kas kelis mėne-
sius, kai anksčiau per dešimtmetį 
turėjome tik 5. Tai kelia didžiulį 
nerimą“, – kalbėjo specialistė. 

Kyla invazinių infekcijų 
grėsmė 
Taip pat Lietuvoje per kelerius 

metus stipriai išaugo invazinių – 
meningokokinės, pneumokokinės 
ir haemopfilus influenzae B infek-
cijų užsikrėtimų skaičiai. „Anks-
čiau buvo fiksuojama po keletą 
atvejų per metus, o praėjusiais 
metais turėjome 13 meningoko-
kinės infekcijos atvejų, iš kurių 
2 baigėsi mirtimi, pneumokoki-

nės – 88 atvejai, iš kurių 
6 mirtys, ir haemopfilus 
influenzae B – 58 atvejai 
ir 1 mirtis“, – teigė D. 
Razmuvienė. 

Invazinių infekcijų su-
kėlėjai į žmogaus orga-
nizmą patenka oro laše-
liniu keliu, tačiau vėliau 
išplinta kraujo keliu ir gali 
sukelti pačias sunkiausias 
ligas, tokias kaip plaučių 
ar smegenų uždegimus, 
kraujo užkrėtimus. 

„Kai Lietuvoje vaikai 
dar nebuvo skiepijami 
nuo meningokokinės B 
infekcijos, tėvai rinko pa-
rašus ir kreipėsi į valdžią 
prašydami, kad šis skie-
pas būtų finansuojamas 
valstybės biudžeto lėšo-
mis. Tai pasiekus iš pra-
džių skiepijimo aprėptys 
leido valdyti šią infekciją. 
Tačiau praeitais metais 

nuo meningokokinės infekcijos 
liko nepaskiepyti net 5 tūkstančiai 
kūdikių“, – statistiką pristatė spe-
cialistė. 

Laisvas pasaulis didina 
riziką
„Pamirštų“ infekcijų atvejai re-

gistruojami ne tik Lietuvoje, bet ir 
kitose šalyse, todėl D. Razmuvie-
nė ragino itin atsakingai įvertinti 
šiandieninę laisvo pasaulio situa-
ciją: „Mūsų šalis nėra užsidariusi 
nuo kitų ir ypač pastaraisiais me-
tais dėl vykstančio karo sulaukia-
me nemažai pabėgėlių. Tarptau-
tinės organizacijos skelbia, kad 
šiais metais Europoje jau užfik-
suoti beveik 400 difterijos atvejų, 
kurie buvo įvežti iš kitų šalių.“ 

Anot specialistės, difterijai – 
oro lašeliniu būdu plintančiai 

infekcijai – išplisti visuomenėje, 
kurioje nėra pakankamos skiepiji-
mo aprėptys, yra labai paprasta. 

„Noriu priminti, kad mes nesa-
me izoliuoti aukštomis tvoromis, 
kad pas mus iš kitų šalių nepapul-
tų bakterinės ar virusinės infekci-
jos. Dėl to turime stebėti ir vertinti 
ne tik tai, kas vyksta mūsų šaly-
je, bet ir Europoje – visai netoli 
mūsų“, – sakė ji.  

Neatsidurkite 
dezinformacijos pinklėse
Specialistė akcentavo, kad šiais 

technologijų laikais informacijos 
gausa apsunkina tėvų ir globėjų 
gebėjimą atsirinkti teisingą ir pa-
tikimą informaciją. 

„Net jei matote, kad straipsnyje 
yra kalbinamas medikas, atkreip-
kite dėmesį, ar jis kalba apie tai, 
ką išmano, pagal savo kompeten-
ciją, kas yra straipsnio autorius“, 
– patarė ji. 

Taip pat D. Razmuvienė pa-
stebėjo, kad dezinformacija apie 
vakcinaciją dažnai būna orien-
tuota į nepageidaujamus šaluti-
nius poveikius, dėl kurių tėvai ir 
globėjai atsisako skiepyti vaikus: 
„Supraskime, kad bet kuri vakcina 
yra vaistas, todėl normalu, kad tai 
gali sukelti tam tikrų nepageidau-
jamų reakcijų: vietinių, kai dūrio 
vietoje atsiranda paraudimas, su-
kietėjimas, niežulys, arba bendro 
pobūdžio, kai pakyla temperatūra, 
padidėja limfmazgiai, jaučiamas 
silpnumas, gali atsirasti bėrimas. 
Visa tai yra visiškai normalu ir 
neturėtų kelti baimės.“ 

Užsak. Nr. 618

D. Razmuvienė: „Statistika įrodo, kad seniai 
pamirštos ligos jau sugrįžo ir cirkuliuoja 
tarp mūsų, todėl dabar kaip niekada svarbu 
būti atsakingais piliečiais ir paskiepyti save 
ir savo vaikus, jei to dar nepadarėte.“ 
Nuotr. iš asmeninio archyvo 

„Valstiečiams“ neduos opozicijai priklausančių įrankių Vidmantas ŠMIGELSKAS
vidmantas.s@anyksta.lt

Visom penkioms Anykščių rajono savivaldybės tarybos 
frakcijoms pasiskelbus opozicinėmis, Taryboje susiformavo 
kuriozinė situacija: teoriškai savo atstovus į rajono Tarybos 
Antikorupcijos komisijos bei Kontrolės komiteto pirminin-
kų postus gali siūlyti bet kuri iš frakcijų, bet praktiškai jais 
taps, kas turės daugumos palaikymą. O jeigu turi daugu-
mos palaikymą, lyg ir nebesi opozicija.  

Pagal Vietos savivaldos įsta-
tymą Antikorupcijos komisijos 
bei Kontrolės komiteto pirmi-
ninkų postai priklauso opozici-
jai, tačiau pirmininkai tvirtinami 
balsavimu Taryboje.

Opozicinėmis frakcijomis 
Anykščių rajono taryboje pasi-
skelbę demokratai, socialdemo-
kratai, konservatoriai ir libera-
lai sudarė koaliciją, kurioje yra 
aštuoniolika narių. Ši dauguma 
skelbiasi opozicija, nes ji de-
klaruoja esanti priešingoje sto-
vykloje, nei „valstiečių“ meras 
Kęstutis Tubis. Tačiau ir septy-
nių mero „valstiečių“ frakcija 
pasiskelbė opozicine. 

Vyriausybės atstovas Panevė-

žio ir Utenos apskritims Egidi-
jus Lapinskas „Anykštai“ sakė, 
kad politikams renkantis, dirbs 
jie pozicijoje ar opozicijoje, me-
ras neturėtų būti atramos tašku, 
nes meras nėra Tarybos narys. 
Tačiau, pasak Vyriausybės at-
stovo, ne jo kompetencija regu-
liuoti, kuri iš frakcijų pasivadins 
opozicine, kuri pozicine. „Mes 
vertiname projektų teisėtumą, 
o čia politiniai sprendimai. Kie-
kvienas Tarybos narys laisvas 
apsispręsti“, – aiškino Vyriausy-
bės atstovas Panevėžio ir Utenos 
apskritims E. Lapinskas. 

Meras K. Tubis „Anykštai“ 
sakė, kad faktine Tarybos mažu-
ma yra jo „valstiečiai“. „Teisinis 

nonsensas – valdančioji daugu-
ma yra susiformavusi, ji priima 
sprendimus. O faktinė opozi-
cija neturi daugumos ir negali 
paskirti savo atstovų į postus, 
kurie jiems priklauso pagal įsta-
tymus“, – aiškino meras.

Nors Vietos savivaldos įsta-
tyme nurodoma, kad Tarybos 
mažumą, t. y. opoziciją, suda-
ro tie, kas nepriklauso Tarybos 
daugumai, tačiau buvęs Anykš-
čių rajono meras, Tėvynės są-
jungos - Lietuvos krikščionių 
demokratų Anykščių skyriaus 
lyderis Sigutis Obelevičius yra 
įsitikinęs, kad skirstantis, kas 
yra Tarybos pozicija, kas opo-
zicija, pirmiausia vertintinas 
požiūris į merą. „Antikorupcijos 
komisija ir Kontrolės komitetas 
yra principinis dalykas. „Vals-
tiečiai“ tik pasivadino opozici-
ja. Jie juk nėra opozicija merui.  
Jeigu Antikorupcijos komisijos 
ir Kontrolės komiteto pirminin-
kais taptų „valstiečiai“, tai būtų 
ir demokratijos pažeidimas. Ką 

jie kontroliuotų? Ką tirtų? Tik 
tai, ką meras nurodytų. Būtų 
„kišeniniai“ pirmininkai, Tary-
ba to tikrai neleis“, – aiškino S. 
Obelevičius.

Demokratų sąjungos „Vardan 
Lietuvos“ atstovas Seime Tomas 
Tomilinas „Anykštai“ kalbėjo, 
kad, jo įsitikinimu, kas Tarybo-
je yra pozicija, o kas opozicija, 
atramos taškas taip pat yra me-
ras. „Meras tikrai nėra opozicija. 
Jo frakcija gali skelbtis kuo nori, 
bet esmė nuo to nepasikeis. An-
tikorupcijos komisija ir Kontro-
lės komitetas kontroliuoja mero 
veiksmus ir tai yra labai svarbus 
dalykas. Apskritai Anykščių po-
litikoje trūksta bent minimalaus 
geranoriškumo – reikia tartis“, – 
kalbėjo Seimo narys. 

Savivaldybės Tarybos įga-
liojimų laikui iš mero, viceme-
ro (vicemerų), savivaldybės 
administracijos direktoriaus, 
savivaldybės Tarybos komitetų 
pirmininkų, Etikos komisijos 
pirmininko, Antikorupcijos ko-

misijos pirmininko ir opozicijos 
lyderio savivaldybės Tarybos 
sprendimu sudaroma savival-
dybės kolegija. Anykščių savi-
valdybės kolegija nėra sudaryta, 
o meras K. Tubis „Anykštai“ 
sakė, kad ji galbūt ir apskritai 
nebus sudaryta. 

Demokratų sąjungos „Var-
dan Lietuvos“ atstovas Sei-
me Tomas Tomilinas sako, 
kad Tarybos opozicija yra ta 
politikų grupė, kuri oponuo-
ja merui.
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Paula ir Justai, 
Lai ši data, t. y. 2023 m. birželio 23-ioji
ir ši didžioji gyvenimo šventė – 
Santuokos priėmimo sakramentas –
ilgam įstrigs atmintyje kaip pati nuostabiausia diena, 
atverianti naujus kelius, 
kur pildosi Jūsų abiejų svajonės!

Vestuvių proga nuoširdžiai sveikina 
Lina ir Dalius Dapkai 

Žygis Storių taku padės 
suprasti, kokia yra Žemė

Trečiadienį, birželio 21-ąją, iškilmingai atidarytas Storių (Anykščių sen.) pažintinis takas. 
Renginyje dalyvavo Lietuvos Respublikos Aplinkos ministras Simonas Gentvilas, Valsty-

bės saugomų teritorijų tarnybos direktorės pavaduotojas Albertas Stanislovaitis, šios tar-
nybos vyriausioji patarėja Rūta Baškytė.

1200 metrų pažintinis takas 
nuo Storių kelio veda iki aukš-
čiausios Anykščių regioninio 
parke Storių kalvos (194 me-
trų), ant kurios buvo įrengtas 
Struvės trianguliacinio žemės 
rutulio matavimo punktas. 
„Kas galėjo pagalvoti, kad šitas 
atskaitos taškas yra vienas iš 
įrodymų, kad pasaulis yra ap-
valus ir kad astronomija veikia. 
Ir kas galvojo, kad šitas nuos-
tabus kraštas turės tokį tarp-
tautinį objektą. Struvės lankas, 
pavadintas žymaus geografo, 
astronomo vardu, suteikia 
mums globalumo, suvokimo, 
kur mes esame, nors pasaulyje 
vis dar yra žmonių, kurie gal-
voja, kad žemė yra plokščia“, – 
sveikinimo kalboje dėstė Aplin-
kos ministras S. Gentvilas.

Aukštaitijos saugomų teri-
torijų direkcijos direktorės pa-
vaduotojas Kęstutis Šerepka 
dėkojo Ramunei ir Remigijui 
Judickams, kurie leido per savo 
žemę nutiesti pažintinį taką:  
„Mums buvo kilęs uždavinys 
kalvos viršūnę pritaikyti lanky-
mui. Kilo problema – toli nuo 
vieno kelio, toli nuo kito kelio. 
Bandėme ieškoti variantų, kaip 
pasiekti kalvą. Galima ją pa-
siekti nuo Skiemonių kelio. Bet 

visur privačios teritorijos, iš tos 
pusės susitarti su savininkais 
nepavyko. <...> Labai džiugu, 
kad Lietuvoje dar gyvena tokie 
žmonės kaip Ramunė ir Remi-
gijus Judickai. Nesavanaudžiai 
žmonės, kurie supranta, kad jei-
gu yra vertybė, ta vertybe reikia 
pasidalinti su visais“.

Vietos bendruomenės atsto-
vas pasinaudojo proga paprašy-
ti ministro S. Gentvilo išasfal-
tuoti kelią iki Storių.  

Po atidarymo juostos kirpi-
mo projekto ekspertas Saulius 
Urbonas paaiškino, kokia buvo 
Struvės matavimų esmė ir kaip 

jie atlikti. 
„Kaip skruzdėlės bando ar-

būzą išmatuoti, taip čia ant že-
mės esantys žmogeliukai bandė 
išmatuoti žemę. Koks tas že-
mės lankas ir kaip ji kreivėja. 
Buvo suprojektuota trikampių 
grandinė ir daryta segmentais. 
Matavimai buvo tokie: viena 
kraštinė pamatuota labai tiksliai, 
geležiniais strypais, suduriant 
vieną su kitu, tarpus jungiant su 
padidinamuoju stiklu ir perkėli-
nėjami tie strypai, prieš tai guls-
čiuku išlyginant visą atkarpą. 
Kiti trikampiai matuoti kampais 
ir išskaičiuotas kraštinės ilgis. 
Plius astronominiai matavimai“, 
– aiškino ekspertas. 

Struvės geodezinis lankas 
buvo įrengtas 1816–1852 me-
tais tam, kad mokslininkai 
galėtų nustatyti Žemės formą 
ir dydį. 2 822 km ilgio trian-
guliacijos matavimų sistema 
driekiasi palei 26° Rytų ilgu-
mos dienovidinį nuo Norvegi-
jos Hamerfesto miesto, esančio 
Arkties vandenyno pakrantėje, 
iki prie Juodosios jūros esančio 
Izmailo miesto Ukrainoje.  

Tai didžiausias pasaulyje iš-
matuotas geodezinis lankas. Jis 
kerta net dešimt valstybių: Nor-

vegiją, Švediją, Suomiją, Rusi-
ją, Estiją, Latviją, Lietuvą, Bal-
tarusiją, Ukrainą ir Moldovą.

Geodezinio lanko punktuo-
se kampams matuoti statytos 
medinės piramidės – triangu-
liacijos bokštai. Kai kurie iš jų 
būdavo net 50 metrų aukščio. 
Trianguliacijos grandinę sudaro 
258 trikampiai, kurių viršūnės 
yra įtvirtintos vietovėje geo-
deziniais ženklais. Dažniausiai 
punktų centrai buvo įtvirtinti 
ženklais iš lauko akmenų ir su-
tvirtinti kalkių skiediniu. Viršu-
je įmontuotame akmenyje buvo 
išgręžiama skylė ir pripilama 
švino. 

Geodezinio lanko matavimus 
Lietuvoje 1816–1821 metais at-
liko estų kilmės carinės Rusijos 
kariuomenės karininkas Karo-
lis Teneris. Jam sujungus savo 
matavimus su Dorpato, dabar – 
Tartu universiteto profesoriaus 
Frydricho Georgo Vilhelmo von 
Struvės trianguliacine grandine, 
buvo sudaryta pagrindinė trian-
guliacijos punktų grandinės at-
karpa. Vėliau ji buvo tęsiama į 
Šiaurę bei į Pietus ir pavadinta 
Struvės vardu.

Nuo 1852 m. iki pat XX a. vi-
durio, kai atsirado palydoviniai 
matavimų metodai, šio lanko 
matavimai taikyti apskaičiuo-
jant Žemės modelius geodezi-
joje, kartografijoje, astronomi-
joje ir navigacijoje.

Matavimai buvo labai tikslūs 
– paklaida tebuvo 3 milimetrai 
vienam kilometrui. 

Storių pažintinis takas sufor-
muotas taip, kad juo keliaujantis 
galėtų mokytis geografijos, su-
sivokti masteliuose. Žygio pra-
džioje siūloma išsimatuoti savo 
žingsnio ir pėdų ilgį. Einant per 
griovį nutiestais lieptais – vie-
nas jų tiesus, kitas išgaubtas – ir 
juos matuojant, galima suvokti, 
kokie žemėlapio ir gaublio skir-
tumai. Pakeliui į Storių kalvą 
yra ir Lietuva – pagal mastelį iš 
kaladžių išdėlioti Lietuvos kon-
tūrai su pažymėtais miestais.

-ANYKŠTA

Viena iš Storių pažintinio tako atrakcijų – pagal mastelį iš kaladžių išdėlioti Lietuvos kontūrai.

Aukštaitijos saugomų teritorijų direkcijos direktorės pavaduo-
tojas Kęstutis Šerepka dėkojo Ramunei ir Remigijui Judickams, 
kurie leido per savo žemę nutiesti pažintinį taką. 

Aplinkos ministras Simonas 
Gentvilas ironizavo, kad dar 
ir dabar yra manančių, jog 
žemė plokščia. 

Storių pažintinį taką pristatė projekto ekspertas Saulius Urbonas. 
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Sutvarkyti Kunigiškių I kaimo 
kapinių vartai

Anykščių rajono savivaldybės administracijos organizuotą konkursą laimėję UAB „Vil-
niaus restauratoriai“ darbuotojai užbaigė Svėdasų seniūnijos Kunigiškių I kaime esančių 
kapinių pagrindinių vartų remontą. Kaip teigė šių eilučių autoriui patyrimą tokiuose dar-
buose sukaupę meistrai, pačiu laiku susirūpinta kapinių vartais. Iš lauko akmenų ir plytų su-
mūrytas statinys buvo „leisgyvis“, trupėjo, judėjo ir bet kuriuo metu galėjo sugriūti. Pakako 
remontininkams stipriau spustelėti, labiau pajudinti, ir didžioji dalis vartų išgriuvo... 

Rūpestingų meistrų pastangomis kapinių vartai buvo atstatyti, kai kurios dalys naujai iš-
mūrytos, kai kurios – restauruotos, „sugrįžo“ atgal ir restauruotos, nuo korozijos apsaugo-
tos, naujai išdažytos metalinės vartų dalys, trijų mūrinių bokštelių viršuje vėl atsirado kalvio 
darbo „saulutės“ ir simboliniai kryžiai. Tiktai vartų nišos kaip buvo, taip tebeliko tuščios, 
mat, šventųjų skulptūrėlės iš čia dingo dar sovietmečio eros pradžioje...

Beje, Kunigiškių I kaimo 
kapinių vartus remontavo tos 
pačios UAB „Vilniaus restau-
ratoriai“ žmonės, kurie sėkmin-
gai darbavosi nuo 2021 metų 
rudens, atlikdami buvusios 
Kunigiškių pradžios mokyklos, 
kurioje veikia Svėdasų krašto 
muziejus, restauravimo darbus. 

Didžiulio Kunigiškių I kaimo 

gale esančios kapinės jau turi ir 
kitokį statusą. Dar 2020 metais 
kunigiškietė, Viešosios įstaigos 
„Atvertos langinės“ vadovė 
Rūta Stanevičienė parodė pi-
lietišką iniciatyvą ir kreipėsi į 
Kultūros paveldo departamentą 
prie Lietuvos Respublikos Kul-
tūros ministerijos, inicijuodama 
šių kaimo kapinių pripažinimą 

kultūros paveldo objektu. De-
partamentas 2021 metais pripa-
žino kapinėse esančių Lietuvos 
partizanų kapų ir koplyčios-var-
pinės teritoriją valstybės saugo-
mu nacionalinio lygmens kul-
tūros vertybių registro objektu, 
turinčiu istorinę ir memorialinę 
vertę. 

Šiose kapinėse slapta buvo 

palaidoti 1949 metų lapkri-
čio 2 dieną Drobčiūnų miške 
nelygioje kovoje su stribais ir 
NKVD garnizono kareiviais 
žuvę septyni Lietuvos partiza-
nai, kurių išniekinti kūnai Svė-
dasų miestelio pakraštyje buvo 
sumesti į gyventojų bulvėms ir 
daržovėms laikyti iškastas duo-
bes. Laisvės gynėjų artimieji 
nakčia žuvusiųjų palaikus per-
vežė į Kunigiškių kaimo kapi-
nes ir čia palaidojo. Ilgą laiką, 
baiminantis, kad sovietinių lai-
kų aktyvistai neišniekintų parti-
zanų kapų, apie čia palaidotus 
žmones buvo nutylima, jų am-
žinojo poilsio vieta tik minima-
liai prižiūrima, kukliai aptvar-
koma. Tiktai Atgimimo metais 
susirūpinta Laisvės kovotojų 
atminimą įamžinti ir jų kapus 
sutvarkyti. 1991 metais kapi-
nių pakraštyje iškilo originalus 
statinys – koplyčią-varpinę pri-
menantis paminklas, o ant sep-
tynių partizanų kapų pastatyti 
antkapiniai paminklai-stelos. 

Taip buvo įgyvendintas res-
publikoje gerai žinomo archi-
tekto, kilusio iš Svėdasų vals-
čiaus Vaitkūnų kaimo Broniaus 
Kazlausko (1923-2004) pa-
rengtas projektas. Nuo to laiko 
jau visiems žinoma, kad čia il-
sisi Algimanto apygardos kuni-
gaikščio Margio rinktinės Vaiž-
ganto kuopos vadas, lietuvių 
literatūros klasiko kanauninko 
Juozo Tumo-Vaižganto gimi-
naitis Albertas Nakutis-Viesu-
las, šios rinktinės Viesulo būrio 
vadas Kazys Palskys- Ąžuolas, 
S. Dariaus ir S. Girėno kuopos 
vadas Petras Černius-Tigras, 
Laisvūnas, Algimanto apy-
gardos kunigaikščio Margio 
rinktinės vado adjutantas Sta-
sys Gimbutis- Rūkas, rinktinės 
žvalgybos skyriaus viršininkas 
Petras Dilys-Tarzanas, partiza-

nai Jonas Meškauskas-Caras, 
Petras Miškinis-Šarūnas.

Lietuvos partizanų ir kitų 
Kunigiškių kapinėse besiilsin-
čių mirusiųjų atminimui vis 
skambėdavo koplyčioje-var-
pinėje įrengtas varpas, kurį po 
kiek laiko nugvelbė vagišiai. 
Kunigiškietė Rūta Stanevičie-
nė kartu su kitais geros valios 
žmonėmis dabar rūpinasi, kad 
paminkle varpas vėl suskam-
bėtų. 

Ne vienas iš kitur atvykęs ap-
lankyti kapinių smalsuolis būna 
nustebintas rūpestingai sutvar-
kyta šios ramybės „karalystės“ 
aplinka, o tvarkyti artimųjų 
kapus susiruošę būna labai pa-
tenkinti, kad nebereikia su sa-
vimi tampyti grėblių, kastuvų, 
šluotų, laistytuvų, nes įrankius 
galima surasti čia pat, vietoje. 
Kunigiškių seniūnaitijos seniū-
naitis, Vaižganto krašto ben-
druomenės pirmininkas Pranas 
Maišelis seną, nebenaudojamą 
elektros įrangos dėžę sumaniai 
pritaikė įvairiems įrankiams 
susidėti, pripirko įrankių ir ją 
įrengė kapinių teritorijoje.

Kunigiškių I kaimo kapinai-
tės tebeveikiančios, jose atgula 
amžinojo poilsio ne tiktai ku-
nigiškiečiai, bet ir kaimynai iš 
Rokiškio rajono Kamajų seniū-
nijos Ažubalių kaimo. 

Vytautas BAGDONAS

Taip dar neseniai atrodė kapinių vartai, kurie jau kėlė pavojų ir bet kada galėjo išgriūti.

Kunigiškių I kaimo kapinių vartai taip atrodo dabar.

Po šiais paminklais, šalia 
koplytėlės-varpinės, ilsisi 
Drobčiūnų miške nelygioje 
kovoje kritusių septynių Lie-
tuvos partizanų palaikai.

Šalia koplytėlės-varpinės ilsisi Drobčiūnų miške kritusių septy-
nių Lietuvos partizanų palaikai. 	            Autoriaus nuotr.
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06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas
06:02 Legendos
07:00 Veranda
07:30 Šventadienio mintys
08:00 Išpažinimai
08:30 Gyventi kaime gera
09:00 Čia mano sodas
09:30 Gamtininko užrašai
10:00 Gustavo enciklopedija
10:30 Lietuvos tūkstantmečio 
vaikai
11:30 Mano geriausias drau-
gas
12:00 Įstabioji Indija 
13:00 Neaprėpiama Afrika
13:55 Agatos Kristi Hjersonas 
15:30 Žinios
15:45 Istorijos detektyvai
16:45 Duokim garo!
18:00 Keliai. Mašinos. Žmonės
18:30 Žinios. Sportas
19:00 Savaitė su Dviračio 
žiniomis
19:30 Savaitė
20:30 Panorama
20:52 Sportas. Orai
21:00 Sisi. Istorinis serialas. 
N-14
21:55 Šeima yra šventė
23:25 Edmonas. Istorinė bio-
grafinė drama. N-14
01:15 Su gimtadieniu! Drama. 
N-14

06:00 Beprotiškos linksmybės 
06:30 Įspūdingasis Žmogus-
voras
07:00 Ponas Magu
07:30 Dorotė ir Ozo šalies 
burtininkas 
08:00 Drakono užkeikimas
09:45 Gandrų siuntų tarnyba 

11:30 Šarlotės voratinklis. 
Filmas šeimai
13:20 Aleks ir aš. Filmas 
šeimai
15:05 Kur tu pradingai, 
Bernadeta? Komedija
17:20 Teleloto
18:30 Žinios
19:30 Transformeriai. 
Nugalėtųjų kerštas 
22:30 Boso lygis. N-14. 
Veiksmo trileris
00:35 Geras, blogas ir negy-
vas. N-14. Veiksmo trileris

06:00 Slibinų dresuotojai. 
Pašėlusios gaudynės
06:30 Bakuganas. Šarvų są-
junga 
07:30 Bailus voveriukas 
08:00 Slibinų dresuotojai. 
Pašėlusios gaudynės
08:30 Simpsonai
09:00 Svajonių ūkis
09:30 Svajonių sodai
10:30 Su Robertu lengviau
11:00 Vėžliuko Semio nuotykiai
12:55 Laukinė Brazilija. 
Pavojingas pasaulis
14:10 Meilė keliauja laiku. 
Smaragdas 
16:35 Kitame kūne
18:30 TV3 žinios
19:30 Metam monetą
21:00 Adrenalinas 2. Aukšta 
įtampa. N-14
22:50 Susižadėję penkerius 
metus. N-14
01:25 Išgelbėti dukrą. Drama

06:00 Info komentarai su Arnu 
Mazėčiu
07:00 Gyvenu čia

08:00 Miško atspalviai 
08:30 Tauro ragas
09:00 Lietuvos galiūnų čempio-
nato I-asis etapas
10:00 Nykstantys gyvūnai. 
Sėkmės istorijos
11:10 Didysis Džimio bičių 
gelbėjimas 
12:15 Kaupikai 
13:15 Iškvietimas 
14:15 Herbas ar skaičius
15:20 Ekstrasensų mūšis
17:30 Didžiausios pasaulio 
paslaptys
19:30 FTB (FBI IV)
21:30 Juodasis sąrašas 
22:30 Krikštatėvis III. Pabaiga. 
Maiklo Korleonės mirtis. N-14
01:40 Nusirenk. S

06:15 Praeities kartų liudytojai
06:45 100 metų propagandos
07:15 Mylėk savo sodą
08:20 Pakrančių apsauga
10:20 Kandisė Renuar 
11:30 Vestuvės dėl milijonų 
12:30 Gaminame namie su 
Reičele Alen  
13:00 Sveikinimai
15:45 Nekaltieji
17:45 Lemties paslaptys 
18:45 Vitsteblo perlas 
19:45 Kapitonas Kainas 
21:00 Prancūziška žmogžudys-
tė. Žmogžudystės Granvilyje. 
N-14
23:05 Mano tobulas gangste-
ris. N-14. Romantinė komedija 
01:00 Aš esu Leonardo. N-14. 
Biografinė drama

 PLIUS. 
06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas

06:05 Edmundas ir Liusė 
06:30 Peliukai Muškietininkai 
07:20 Monstriukų mokyklėlė 
07:50 Trumposios pasakaitės
07:55 Edmundas ir Liusė
08:20 Šervudo padauža 
Robinas Hudas 3 
08:45 Trolių Mumių slėnis 
09:30 Teodosija 
10:00 7 Kauno dienos
10:30 Tikėjimas ir gyvenimas 
11:00 Kelias
11:30 Menora
12:00 Šventadienio mintys
12:30 Šv. Mišios iš Vilniaus 
šv. Vyskupo Stanislovo ir šv. 
Vladislovo arkikatedros bazili-
kos. Tiesioginė transliacija
13:40 Superherojų mokykla
14:15 Bebė ir Tina. Mergaitės 
prieš berniukus. Filmas šeimai 
16:00 Premjera. Ieškok manęs 
Paryžiuje 
16:50 Prisiminkime
17:00 Stambiu planu
18:00 Knygų savaitė 2023. 
Žydų gelbėtojai – svarbi 
Lietuvos istorijos dalis
18:30 Knygų savaitė 2023. 
Aldonos Ruseckaitės biografi-
nio romano EMMI pristatymas
19:00 Vilnius Mama Jazz 
2021
20:30 Panorama
20:52 Sportas. Orai 
21:00 Vasarojimas su opera
21:30 Richard Wagner. 
Lohengrinas
01:00 Šeima yra šventė. 
Komiška drama

06:10 Lombardų žvaigždės 
06:35 Nukalta ugnyje 
07:30 Kalnų vyrai 
08:30 Pragaro kelias 

09:30 Vienam gale kablys
10:00 E– gazas dugnas
10:30 Ant dviejų ratų
11:00 Antinų dinastija 
11:35 Kosmosas: erdvės ir 
laiko odisėja 
12:45 Arabijos pragaras 
13:55 Iššūkis
15:00 Skilusios kaukolės 
iššūkis 
16:00 Sandėlių karai 
17:50 TIESIOGIAI Europos 
moterų krepšinio čempionatas. 
Rungtynės dėl 3 vietos
19:50 Išgyvenimo pamokos 
20:50 TIESIOGIAI Europos 
moterų krepšinio čempionatas. 
Finalas
22:50 Žinios
23:55 Huadų kronikos. N-14

06.00 Paslaptys 
06.59 Programa
07.00 Paslaptys 
08.00 Partizanų keliais 
08.30 Kaimo akademija
09.00 Sveikatos kodas
10.00 Krepšinio pasaulyje
10.30 Šv. Mišios iš Išlaužo 
bažnyčios
12.00 Likimo vingiai 
14.00 Teisingumo agentai 
16.00 Žinios
16.30 24/7
17.30 Pusvalandis su Valatka
18.00 Žinios
18.30 Krepšinio pasaulyje 
19.00 Aiškiaregė 
20.00 Žinios
20.30 Žudikų pėdsakais 
21.30 24/7
22.30 Žinios
22:58 Orai
23.00 Likimo vingiai 
01.00 Teisingumo agentai

06:00 TIESIOGIAI UKRAINOS 
ŽINIOS “UKRAINA 24” 
07:00 Egzotiniai keliai
07:30 Egzotiniai keliai
08:00 Orijaus kelionių archyvai
08:30 Orijaus kelionių archyvai
09:00 Automobilis už 0 Eur. 
09:30 Receptų receptai 
10:00 Šiandien kimba 
11:00 Aurimo būstas 
11:30 Istorijos apie nesėkmes 
11:55 Kenoloto
12:00 Sekmadienio Šv. Mišių 
transliacija
13:30 Pakvaišę dėl grožio 
14:00 Jūs rimtai? 
14:30 Atrask Latviją Su 
Gabriele ir Sauliumi 
15:00 Orijaus atostogos 
Lietuvoje
16:00 Ūkininko Petro dieno-
raštis 
16:30 Ūkininko Petro dieno-
raštis 
17:00 Egzotiniai keliai. 
17:30 Egzotiniai keliai. 
17:55 Kenoloto
18:00 Kasdienybės herojai
19:00 Ką žmonės dirba visą 
dieną 
19:30 Savaitės kriminalai su 
Jauniumi Matoniu
20:00 Nuostabieji šunys 
21:00 Nuostabieji šunys 
22:00 Kriminalinė Lietuvos 
zona su D. Dargiu
22:30 Jėga ir Kenoloto
22:35 Kriminalinė Lietuvos 
zona su D. Dargiu
23:05 Egzotiniai keliai
23:35 Egzotiniai keliai
00:05 Orijaus kelionių archyvai
00:35 Orijaus kelionių archyvai
01:05 TIESIOGIAI UKRAINOS 
ŽINIOS “UKRAINA 24”

06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas
06:02 Labas rytas, Lietuva
08:55 Leipcigo kriminalinė 
policija 
09:40 Alpių detektyvai
10:25 Berlyno policija
11:15 LRT aktualijų studija
12:15 Svečiuose Nomeda
13:15 Euromaxx
13:30 Kas ir kodėl? 
14:00 Žinios. Orai
14:20 Laba diena, Lietuva
16:00 Žinios. Orai
16:30 Hartlando užuovėja 
17:15 Ponių rojus
18:00 Kas ir kodėl? 
18:30 Svarbi valanda
19:30 Stilius
20:30 Panorama
21:00 Dienos tema
21:20 Sportas. Orai
21:30 Dviračio žinios
22:00 Vikingai. N-14
22:50 Tylos kelias. N-14
23:45 Alpių detektyvai 
00:30 Mano pasas meluoja 
01:00 LRT radijo žinios
01:05 Stilius

06:00  Linksmųjų Neklaužadų 
Kinas
06:30 Tomas ir Džeris
07:00 Gelbėtojai 
08:00 Volkeris, Teksaso rein-
džeris
10:00 Šviežias kraujas 
11:00 Bučiuoju. Rūta 
12:00 Vidurdienio žinios
13:20 Turtuolė varguolė 
14:30 Meilei nereikia žodžių
15:30 Auksinis berniukas 
16:30 Labas vakaras, Lietuva

18:30 Žinios
19:20 Sportas
19:27 Orai
19:30 KK2
20:00 Nuo... Iki...
20:30 Turtuolė varguolė 
21:30 Žinios
22:20 Sportas
22:27 Orai
22:30 Nevykėliai po priedanga. 
N-14. Veiksmo komedija
00:45 Šviežias kraujas

06:00 Triukšmingi namai 
06:30 Kung fu panda
07:05 Slibinų dresuotojai
07:35 Bailus voveriukas 
08:10 Kapitonas Trumpakelnis
10:00 Likimo svarstyklės. 
Melodrama
11:00 Moterų daktaras
12:00 Moters kerštas 
14:00 Stipresnė už lemtį
15:00 Simpsonai
16:00 TV3 žinios
16:27 TV3 orai
16:30 TV Pagalba
18:30 TV3 žinios
19:20 TV3 sportas
19:27 TV3 orai
19:30 Išprotėję kaimynai 
20:25 (ne)VISKAS 
ĮSKAIČIUOTA
21:30 TV3 vakaro žinios
22:20 TV3 sportas
22:27 TV3 orai
22:30 VASAROS KINO 
TEATRAS Juodoji dėžė. N-14
01:15 Kobra 11

06:00 Kalnietis 
07:00 Mano virtuvė geriausia 
08:20 Apuokas 

09:25 Teisingumo agentai
10:35 Iškvietimas 
11:40 Čikagos policija 
12:30 Kalnietis
13:30 Mano virtuvė geriausia 
14:50 Apuokas 
15:55 Teisingumo agentai 
17:00 Info diena
17:30 Čikagos policija 
18:30 CSI. Majamis 
19:30 Greitojo reagavimo 
būrys
20:30 Pričiupom! 
21:00 Ong Bak 3. Paskutinė 
kova
22:55 Juodasis sąrašas 
23:55 Krikštatėvis III. Pabaiga. 
Maiklo Korleonės mirtis. N-14

06:00 Moteris 
07:00 Šeimyninės melodramos 
08:00 Uždraustas vaisius 
09:00 Sužeista širdis 
10:00 Stebuklas 
11:00 Pakrančių apsauga 
12:00 Daktaras Hausas 
13:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius 
14:00 Sunkių nusikaltimų 
skyrius 
15:00 Anupama 
16:00 Keičiu žmoną 
17:00 Šeimyninės melodramos
18:00 Sunkių nusikaltimų 
skyrius 
19:00 Daktaras Hausas
20:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius 
21:00 Paslaptingas kelias. 
N-14
23:15 Prancūziška žmogžudys-
tė. Žmogžudystės Granvilyje. 
N-14
01:20 Kriminalinių tyrimų 
skyrius

 PLIUS. 
06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas
06:05 Svečiuose Nomeda
07:00 Kas ir kodėl? 
07:30 Moterų gatvės
08:30 Fokusas
09:05 Labas rytas, Lietuva 
11:30 Kas geresnio, kaimyne? 
12:00 Nuostabios mintys. Dok. 
serialas
12:50 Kūrybingumo mokykla
13:00 Perspektyva
13:30 Dėmesio! Ieškome meno
14:00 Sveikinimų koncertas
15:35 Kuršių nerija. Dok. f.
15:45 Berlyno policija 
16:35 Gustavo enciklopedija
17:05 Lietuvos tūkstantmečio 
vaikai
18:00 Tarnauti ir ginti 
19:00 Veranda
19:30 Vargdieniai ir Victoras 
Hugo. Dok. f.
20:30 Panorama 
21:00 Dienos tema 
21:20 Sportas. Orai 
21:30 3 minutės iki muzikos
21:33 Depeche Mode. Dvasios 
miške. Dok. f. 
22:55 Kernavės archeologinė 
vietovė. Dok. f.  
23:05 Sisi. Istorinis serialas
24:00 DW naujienos rusų kalba
00:15 Dabar pasaulyje
00:40 Nacionalinė ekspedicija 

06:30 Pagrindinis įkaltis
07:30 Kobra 11 
08:30 Metam monetą 
10:00 Atsargiai - šeima! 
10:30 Simpsonai 
11:30 Moderni šeima 
12:00 Britanijos talentai 

14:00 Kobra 11 
15:00 CSI. Niujorkas 
16:00 Havajai  
17:00 Pagrindinis įkaltis 
18:00 Atsargiai - šeima! 
19:00 Moderni šeima 
20:00 Bolivija. Kokos pėdsakais 
21:00 Namas Turkų gatvėje. 
Trileris. N-14
23:05 Traukinys į Busaną. S
01:30 Skorpionas. Drama, 
veiksmo f. 

05.29 Programa
05.30 Vantos lapas
06. 00 Bušido ringas
06.30 Aiškiaregė 
10.00 24/7
11.00 Čigonaitė Lialia 
12.00 Renkuosi studijuoti
12.30 Kaimo akademija
13.00 Nauja diena
14.00 Pėdsakas 
15.00 Aiškiaregė 
16.00 Reporteris
16.20 Sportas
16.28 Orai
16.30 Lietuva tiesiogiai
17.00 Laukinis 
18.00 Reporteris
18.20 Sportas
18.28 Orai
18.30 Misija - vasara
19.00 Vieno nusikaltimo 
istorija 
20.00 Reporteris
20.40 Sportas
20.48 Orai
20.50 Aiškiaregė 
21.25 Čigonaitė Lialia
22.30 Reporteris
22.50 Sportas
22.58 Orai
23.00 Lietuva tiesiogiai
23.30 00 Laukinis 

00.30 Pėdsakas 
01.30 Aiškiaregė

06:00 TIESIOGIAI UKRAINOS 
ŽINIOS “UKRAINA 24” 
07:00 Jūs rimtai? 
07:30 Šiandien kimba 
08:30 Egzotiniai keliai
09:00 Pas Editą
09:30 Šeima ant ratų. Afrikos 
link 
10:00 Jūs rimtai? 
10:30 Istorijos apie nesėkmes 
11:00 Delfi rytas
11:55 Kenoloto
12:00 Feigino pokalbiai
13:00 Egzotiniai keliai
13:30 2800 km Dunojumi baida-
re su A. Valujavičiumi 
14:30 Orijaus kelionių archyvai
15:00 Delfi diena. Svarbiausių 
įvykių apžvalga
16:30 Delfi RU. Naujienos rusų 
kalba
17:00 Iš esmės su D. Žeimyte-
Biliene
17:55 Kenoloto
18:00 Pas Editą
18:30 Krepšinio zona
18:55 Mano reikalas — pasau-
lio reikalas
19:00 2800 km Dunojumi baida-
re su A. Valujavičiumi 
20:00 Pakvaišę dėl grožio 
20:30 Pas Editą
21:00 Kasdienybės herojai
22:00 Ūkininko Petro dieno-
raštis 
22:30 Jėga ir Kenoloto
22:35 Iš esmės su D. Žeimyte-
Biliene (k)
23:30 Orijaus kelionių archyvai
00:00 Egzotiniai keliai
00:30 TIESIOGIAI UKRAINOS 
ŽINIOS “UKRAINA 24”

Televizija pasilieka teisę, esant reikalui, keisti programą.

pirmadienis 2023 06 26

sekmadienis 2023 06 25
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06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas
06:02 Labas rytas, Lietuva
08:55 Leipcigo kriminalinė policija
09:40 Alpių detektyvai
10:25 Berlyno policija 
11:15 LRT aktualijų studija
12:15 Stilius
13:15 Euromaxx
13:30 Kas ir kodėl? 
14:00 Žinios. Orai
14:20 Laba diena, Lietuva
16:00 Žinios. Orai
16:30 Hartlando užuovėja
17:15 Ponių rojus 
18:00 Kas ir kodėl? 
18:30 Svarbi valanda
19:30 Lietuvos tūkstantmečio 
vaikai
20:30 Panorama
21:00 Dienos tema
21:20 Sportas. Orai
21:30 Dviračio žinios
22:00 Vikingai. N-14
22:50 Tylos kelias. N-14
23:45 Alpių detektyvai
00:30 Čia mano sodas
01:00 LRT radijo žinios
01:05 Lietuvos tūkstantmečio 
vaikai 

06:00 Linksmųjų Neklaužadų 
Kinas
06:30 Tomas ir Džeris 
07:00 Gelbėtojai 
08:00 Volkeris, Teksaso reindžeris
10:00 Šviežias kraujas 
11:00 KK2
11:30 Nuo... Iki...
12:00 Vidurdienio žinios
13:20 Turtuolė varguolė
14:30 Meilei nereikia žodžių 
15:30 Auksinis berniukas 

16:30 Labas vakaras, Lietuva
18:30 Žinios
19:20 Sportas
19:27 Orai
19:30 KK2
20:00 Nuo... Iki...
20:30 Turtuolė varguolė 
21:30 Žinios
22:20 Sportas
22:27 Orai
22:30 Pavojingasis Bankokas. 
N-14. Veiksmo trileris
00:35 Šviežias kraujas 
01:35 Nevykėliai po priedanga 2. 
N-14. Veiksmo komedija

06:00 Triukšmingi namai 
06:35 Kung fu panda
07:10 Slibinų dresuotojai
07:45 Išprotėję kaimynai
08:55 Meilės sūkuryje
10:00 Likimo svarstyklės 
11:00 Moterų daktaras
12:00 Moters kerštas 
14:00 Stipresnė už lemtį 
15:00 Simpsonai
16:00 TV3 žinios
16:27 TV3 orai
16:30 TV Pagalba
18:30 TV3 žinios
19:20 TV3 sportas
19:27 TV3 orai
19:30 Išprotėję kaimynai 
20:25 (ne)VISKAS ĮSKAIČIUOTA
21:30 TV3 vakaro žinios
22:20 TV3 sportas
22:27 TV3 orai
22:30 Tramdantys ugnį. Drama. 
N-14
01:30 Kobra 11 

06:00 Kalnietis 
07:00 Mano virtuvė geriausia 

08:20 Apuokas 
09:25 Teisingumo agentai 
10:35 CSI. Majamis 
11:40 Čikagos policija
12:30 Kalnietis 
13:30 Mano virtuvė geriausia 
14:50 Apuokas 
15:55 Teisingumo agentai 
17:00 Info diena
17:30 Čikagos policija 
18:30 CSI. Majamis 
19:30 Greitojo reagavimo būrys 
20:30 Pričiupom! 
21:00 Šokoladas. N-14. Veiksmo 
f.
22:50 Ong Bak 3. Paskutinė 
kova. N-14. Veiksmo f.     
00:45 Nusirenk. S
01:15 Greitojo reagavimo būrys

06:00 Moteris
07:00 Šeimyninės melodramos
08:00 Uždraustas vaisius
09:00 Sužeista širdis 
10:00 Stebuklas 
11:00 Be namų negerai
12:00 Daktaras Hausas 
13:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius 
14:00 Sunkių nusikaltimų skyrius
15:00 Anupama 
16:00 Keičiu žmoną 
17:00 Šeimyninės melodramos 
18:00 Sunkių nusikaltimų skyrius 
19:00 Daktaras Hausas 
20:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius 
21:00 Poklen ir de Bomonas. 
Žudanti jungtis. N-14
23:05 Paslaptingas kelias. N-14
01:20 Kriminalinių tyrimų skyrius

 PLIUS. 
06:00 Lietuvos Respublikos 

himnas
06:05 Stilius
07:00 Kas ir kodėl? 
07:30 Draugiška Lietuva
08:30 Gyventi kaime gera
09:05 Labas rytas, Lietuva 
11:30 Vilniaus sąsiuvinis
12:00 Nijolė Ščiukaitė. Viskas 
prasideda tavim
13:00 Atspindžiai. Paveldo ko-
lekcija
13:30 Pasivaikščiojimai
14:00 Duokim garo! 
15:10 Dviračio žinios. Joninės 
15:45 Berlyno policija 
16:35 Veranda
17:05 Vargdieniai ir Victoras 
Hugo. Žmonių vardu
18:00 Tarnauti ir ginti 
19:00 7 Kauno dienos
19:30 Paveldas. Dokumentinis 
serialas
20:30 Panorama
21:00 Dienos tema 
21:20 Sportas. Orai 
21:30 Keliaujanti laiku
22:30 1 000 pasaulio stebuklų 
23:30 Mano pasas meluoja 
24:00 DW naujienos rusų kalba 
00:15 Dabar pasaulyje
00:40 Nacionalinė ekspedicija

05:40 Havajai  
06:30 Pagrindinis įkaltis 
07:30 Kobra 11 
08:30 Autopilotas
09:00 Gazas dugnas 
09:30 Atsargiai - šeima! 
10:30 Simpsonai 
11:30 Moderni šeima 
12:00 Britanijos talentai 
14:00 Kobra 11 
15:00 CSI. Niujorkas 
16:00 Havajai 5.0 
17:00 Pagrindinis įkaltis

18:00 Atsargiai - šeima! 
18:30 TIESIOGIAI Optibet A 
lygos rungtynės Kauno Žalgiris – 
Vilniaus Žalgiris
21:00 Audrų karas. Mokslinė 
fantastika. N-14
22:55 Elementaru
23:55 Jeloustounas. Drama, 
vesternas. N-14
00:55 Skorpionas. Drama, veiks-
mo f.
01:55 CSI. Niujorkas

05.29 Programa
05.30 Nauja diena
06.30 Aiškiaregė 
07.30 Misija - vasara
08.00 Paslaptys 
09.00 Vieno nusikaltimo istorija
10.00 Likimo vingiai  
11.00 Čigonaitė Lialia 
12.00 Sveikatos kodas
13.00 Nauja diena
14.00 Pėdsakas 
15.00 Aiškiaregė
16.00 Reporteris
16.20 Sportas
16.28 Orai
16.30 Lietuva tiesiogiai
17.00 Krepšinio evandelija pagal 
Šarą 1 d.
18.00 Reporteris
18.20 Sportas
18.28 Orai
18.30 Neatrasta Rusija
19.00 Vieno nusikaltimo istorija 
20.00 Reporteris
20.40 Sportas
20.48 Orai
20.50 Aiškiaregė
21.25 Čigonaitė Lialia 
22.30 Reporteris
22.50 Sportas
22.58 Orai
23.00 Lietuva tiesiogiai

23.30 Krepšinio evandelija pagal 
Šarą 1 d. 
00.30 Pėdsakas 
01.30 Aiškiaregė

06:00 TIESIOGIAI UKRAINOS 
ŽINIOS “UKRAINA 24” 
07:00 Delfi diena. Svarbiausių 
įvykių apžvalga (k)
08:30 Egzotiniai keliai
09:00 Pakvaišę dėl grožio 
09:30 Duok leteną 
10:00 Kasdienybės herojai
11:00 Delfi rytas
11:55 Kenoloto
12:00 Feigino pokalbiai
13:00 Egzotiniai keliai
13:30 2800 km Dunojumi baida-
re su A. Valujavičiumi 
14:30 Ūkininko Petro dienoraštis 
15:00 Delfi diena. Svarbiausių 
įvykių apžvalga
16:30 Delfi RU. Naujienos rusų 
kalba
17:00 Iš esmės su D. Žeimyte-
Biliene
17:55 Kenoloto
18:00 Pas Editą
18:30 Ūkininko Petro dienoraštis 
18:55 Mano reikalas — pasaulio 
reikalas
19:00 2800 km Dunojumi baida-
re su A. Valujavičiumi 
20:00 Kriminalinė Lietuvos zona 
su D. Dargiu 
21:00 Orijaus atostogos 
Lietuvoje 
22:00 Ūkininko Petro dienoraštis 
22:30 Jėga ir Kenoloto
22:35 Iš esmės su D. Žeimyte-
Biliene (k)
23:30 Orijaus kelionių archyvai
00:00 Egzotiniai keliai
00:30 TIESIOGIAI UKRAINOS 
ŽINIOS “UKRAINA 24”

06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas
06:02 Labas rytas, Lietuva
08:55 Leipcigo kriminalinė policija
09:40 Alpių detektyvai 
10:25 Berlyno policija 
11:15 LRT aktualijų studija
12:15 Lietuvos tūkstantmečio 
vaikai
13:15 Euromaxx
13:30 Kas ir kodėl? 
14:00 Žinios. Orai.
14:20 Laba diena, Lietuva
16:00 Žinios. Orai
16:30 Hartlando užuovėja
17:15 Ponių rojus
18:00 Kas ir kodėl? 
18:30 Svarbi valanda
19:30 Draugiška Lietuva. Rietavas 
20:30 Panorama
21:00 Dienos tema
21:20 Sportas. Orai
21:30 Dviračio žinios
22:00 Vikingai. N-14
22:50 Tylos kelias. N-14
23:45 Alpių detektyvai 
00:30 Keliai. Mašinos. Žmonės
01:00 LRT radijo žinios
01:05 Draugiška Lietuva. Rietavas

06:00 Linksmųjų Neklaužadų 
Kinas
06:30 Tomas ir Džeris
07:00 Gelbėtojai 
08:00 Volkeris, Teksaso reindžeris
10:00 Šviežias kraujas 
11:00 KK2  
11:30 Nuo... Iki... 
12:00 Vidurdienio žinios
13:20 Turtuolė varguolė
14:30 Meilei nereikia žodžių 
15:30 Auksinis berniukas
16:30 Labas vakaras, Lietuva

18:30 Žinios
19:20 Sportas
19:27 Orai
19:30 KK2 
20:00 Nuo... Iki...
20:30 Turtuolė varguolė 
21:30 Žinios
22:20 Sportas
22:27 Orai
22:30 Spausk gaiduką! N-14. 
Veiksmo komedija
00:20 Šviežias kraujas. Veiksmo 
serialas 
01:20 Pavojingasis Bankokas. 
N-14. Veiksmo trileris

06:00 Triukšmingi namai 
06:35 Kung fu panda
07:10 Slibinų dresuotojai 
07:45 Išprotėję kaimynai 
08:55 Meilės sūkuryje 
10:00 Likimo svarstyklės 
11:00 Moterų daktaras 
12:00 Moters kerštas 
14:00 Stipresnė už lemtį 
15:00 Simpsonai
16:00 TV3 žinios
16:27 TV3 orai
16:30 TV Pagalba
18:30 TV3 žinios
19:20 TV3 sportas
19:27 TV3 orai
19:30 Išprotėję kaimynai
20:25 (ne)VISKAS ĮSKAIČIUOTA
21:30 TV3 vakaro žinios
22:20 TV3 sportas
22:27 TV3 orai
22:30 Sunkūs laikai viešbutyje El 
Royale. N-14
01:35 Kobra 11

06:00 Kalnietis
07:00 Mano virtuvė geriausia

08:20 Apuokas 
09:25 Teisingumo agentai 
10:35 CSI. Majamis 
11:40 Čikagos policija 
12:30 Kalnietis 
13:30 Mano virtuvė geriausia 
14:50 Apuokas 
15:55 Teisingumo agentai 
17:00 Info diena
17:30 Čikagos policija 
18:30 CSI. Majamis 
19:30 Greitojo reagavimo būrys 
20:30 Pričiupom! 
21:00 Kita miesto pusė 
22:45 Šokoladas. N-14. Veiksmo 
f.
00:35 Nusirenk. S
01:05 Greitojo reagavimo būrys

06:00 Moteris 
07:00 Šeimyninės melodramos 
08:00 Uždraustas vaisius
09:00 Sužeista širdis
10:00 Stebuklas 
11:00 Be namų negerai 
12:00 Daktaras Hausas 
13:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius
14:00 Sunkių nusikaltimų skyrius 
15:00 Anupama
16:00 Keičiu žmoną 
17:00 Šeimyninės melodramos
18:00 Sunkių nusikaltimų skyrius
19:00 Daktaras Hausas 
20:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius
21:00 Poklen ir de Bomonas. 
Vilkas avies kailiu. N-14
00:55 Kriminalinių tyrimų skyrius

 PLIUS. 
06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas
06:05 Lietuvos tūkstantmečio 

vaikai
07:00 Kas ir kodėl? 
07:30 Keliaujanti laiku
08:30 Tikėjimas ir gyvenimas
09:05 Labas rytas, Lietuva 
11:30 Mes iš Ukrainos
12:00 Širdyje lietuvis
13:00 Viltis abipus Atlanto. 
Laisvės byla
13:30 Euromaxx
14:00 Asmik Grigorian ir Karl-
Magnus Fredriksson koncertas
15:45 Berlyno policija
16:35 7 Kauno dienos
17:05 Paveldas. Dokumentinis 
serialas 
18:00 Tarnauti ir ginti
19:00 Čia – kinas
19:30 Kita pusė
20:30 Panorama 
21:00 Dienos tema 
21:20 Sportas. Orai 
21:30 Pažaislio muzikos festivalis 
2022. Koncertas Širdies poemos
23:05 Legendos
24:00 DW naujienos rusų kalba
00:15 Dabar pasaulyje
00:40 Nacionalinė ekspedicija

05:40 Havajai 
06:30 Pagrindinis įkaltis 
07:30 Kobra 11
08:30 Sandėlių karai 
09:00 E– gazas dugnas
09:30 Atsargiai - šeima! 
10:30 Simpsonai 
11:30 Moderni šeima 
12:30 Britanijos talentai 
13:00 Tėvukas valdo 
14:00 Kobra 11 
15:00 CSI. Niujorkas 
16:00 Havajai 5.0
17:00 Pagrindinis įkaltis
18:00 Atsargiai - šeima! 
19:00 Moderni šeima 

20:00 Bolivija. Kokos pėdsakais 
21:00 Išgyventi virš horizonto. 
Nuotykių f. N-14
22:50 Elementaru
23:40 Jeloustounas. N-14
00:55 Skorpionas. Drama, veiks-
mo f.   

05.29 Programa
05.30 Nauja diena
06.30 Aiškiaregė 
07.30 Išskirtinis interviu su 
Gurudev Sri Sri Ravi Shankar
08.00 Paslaptys 
09.00 Vieno nusikaltimo istorija 
10.00 Likimo vingiai  
11.00 Čigonaitė Lialia 
12.00 Krepšinio pasaulyje
12.30 Stop juosta. Nykstantys ir 
išnykę
13.00 Nauja diena
14.00 Pėdsakas 
15.00 Aiškiaregė 
16.00 Reporteris
16.20 Sportas
16.28 Orai
16.30 Lietuva tiesiogiai
17.00 Krepšinio evandelija pagal 
Šarą 2 d. 
18.00 Reporteris
18.20 Sportas
18.28 Orai
18.30 Stop juosta
19.00 Vieno nusikaltimo istorija 
20.00 Reporteris
20.40 Sportas
20.48 Orai
20.50 Aiškiaregė 
21.25 Čigonaitė Lialia 
22.30 Reporteris
22.50 Sportas
22.58 Orai
23.00 Lietuva tiesiogiai
23.30 Krepšinio evandelija pagal 
Šarą 2 d.

00.30 Pėdsakas 
01.30 Aiškiaregė

06:00 TIESIOGIAI UKRAINOS 
ŽINIOS “UKRAINA 24” 	

07:00 Delfi diena. Svarbiausių 
įvykių apžvalga (k)
08:30 Egzotiniai keliai
09:00 Misija ūkis 
09:30 Automobilis už 0 Eur. 
10:00 Orijaus atostogos Lietuvoje 
11:00 Delfi rytas
11:55 Kenoloto
12:00 Feigino pokalbiai
13:00 Egzotiniai keliai
13:30 2800 km Dunojumi baidare 
su A. Valujavičiumi 
14:30 Ūkininko Petro dienoraštis 
15:00 Delfi diena. Svarbiausių 
įvykių apžvalga
16:30 Delfi RU. Naujienos rusų 
kalba
17:00 Iš esmės su G. Klimkaite ir 
K. Pocyte
17:55 Kenoloto
18:00 Pas Editą
18:30 Ūkininko Petro dienoraštis 
18:55 Mano reikalas — pasaulio 
reikalas
19:00 2800 km Dunojumi baidare 
su A. Valujavičiumi 
19:55 Eurojackpot
20:00 DELFI interviu 
20:30 Verslo Požiūris 
21:00 Orijaus kelionės
22:00 Ūkininko Petro dienoraštis 
22:30 Jėga ir Kenoloto
22:35 Vikinglotto
22:40 Iš esmės su D. Žeimyte-
Biliene (k)
23:40 Orijaus kelionių archyvai
00:10 Egzotiniai keliai
00:40 TIESIOGIAI UKRAINOS 
ŽINIOS “UKRAINA 24”

Televizija pasilieka teisę, esant reikalui, keisti programą.

antradienis 2023 06 27

trečiadienis 2023 06 28



2023 m. birželio 23 d.

ketvirtadienis 2023 03 09

Televizija pasilieka teisę, esant reikalui, keisti programą.

penktadienis 2023 06 30

ketvirtadienis 2023 06 29

06:00 Lietuvos Respublikos himnas
06:02 Labas rytas, Lietuva
08:55 Leipcigo kriminalinė policija
09:40 Alpių detektyvai
10:25 Berlyno policija
11:15 LRT aktualijų studija
12:15 Draugiška Lietuva. Rietavas
13:15 Euromaxx
13:30 Kas ir kodėl?
14:00 Žinios. Orai
14:20 Laba diena, Lietuva
16:00 Žinios. Orai
16:30 Hartlando užuovėja
17:15 Ponių rojus 
18:00 Kas ir kodėl? 
18:30 Svarbi valanda
19:30 Moterų gatvės
20:30 Panorama
21:00 Dienos tema
21:20 Sportas. Orai
21:30 Dviračio žinios
22:00 Vikingai. N-14
22:50 Tylos kelias. Detektyvinis 
serialas. N-14
23:45 Alpių detektyvai
00:30 Gyventi kaime gera
01:00 LRT radijo žinios
01:05 Moterų gatvės

06:00 Linksmųjų Neklaužadų 
Kinas
06:30 Tomas ir Džeris 
07:00 Gelbėtojai 
08:00 Volkeris, Teksaso reindžeris
10:00 Šviežias kraujas 
11:00 KK2
11:30 Nuo... Iki...  
12:00 Vidurdienio žinios
13:20 Turtuolė varguolė 
14:30 Meilei nereikia žodžių
15:30 Auksinis berniukas 
16:30 Labas vakaras, Lietuva 
18:30 Žinios

19:20 Sportas
19:27 Orai
19:30 KK2 
20:00 Nuo... Iki...
20:30 Turtuolė varguolė
21:30 Žinios
22:20 Sportas
22:27 Orai
22:30 Inferno. N-14. 2016 m. 
Veiksmo ir nuotykių f.  
00:55 Šviežias kraujas 
01:55 Spausk gaiduką! N-14. 
Veiksmo komedija

06:00 Triukšmingi namai 
06:35 Kung fu panda. Meistrų 
paslaptys 
07:10 Slibinų dresuotojai
07:45 Išprotėję kaimynai 
08:55 Meilės sūkuryje 
10:00 Likimo svarstyklės
11:00 Moterų daktaras 
12:00 Moters kerštas 
14:00 Stipresnė už lemtį 
15:00 Simpsonai
16:00 TV3 žinios
16:27 TV3 orai
16:30 TV Pagalba
18:30 TV3 žinios
19:20 TV3 sportas
19:27 TV3 orai
19:30 Išprotėję kaimynai
20:25 (ne)VISKAS ĮSKAIČIUOTA
21:30 TV3 vakaro žinios
22:20 TV3 sportas
22:27 TV3 orai
22:30 Angelas sargas. N-14
01:30 Kobra 11

06:00 Kalnietis 
07:00 Mano virtuvė geriausia 
08:20 Apuokas 
09:25 Teisingumo agentai 

10:35 CSI. Majamis 
11:40 Čikagos policija 
12:30 Kalnietis 
13:30 Mano virtuvė geriausia 
14:50 Apuokas 
15:55 Teisingumo agentai 
17:00 Info diena
17:30 Čikagos policija 
18:30 CSI. Majamis 
19:30 Greitojo reagavimo būrys 
20:30 Pričiupom! 
21:00 Svetimas. N-14. Veiksmo 
trileris
22:55 Kita miesto pusė. N-14. 
Veiksmo f.  
00:40 Nusirenk. S
01:10 Greitojo reagavimo būrys

06:00 Moteris 
07:00 Šeimyninės melodramos 
08:00 Uždraustas vaisius 
09:00 Sužeista širdis 
10:00 Stebuklas 
11:00 Be namų negerai 
12:00 Daktaras Hausas 
13:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius 
15:00 Anupama
16:00 Keičiu žmoną
17:00 Šeimyninės melodramos
18:00 Sunkių nusikaltimų skyrius 
19:00 Daktaras Hausas
20:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius
21:00 Šteiro nusikaltimai. Šteiro 
žvaigždė. N-14
22:55 Poklen ir de Bomonas. 
Vilkas avies kailiu. N-14
00:50 Kriminalinių tyrimų skyrius 

 PLIUS. 
06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas
06:05 Draugiška Lietuva. Rietavas

07:00 Kas ir kodėl? 
07:30 Istorijos detektyvai
08:30 Kelias
09:05 Labas rytas, Lietuva
11:30 Mūsų rusų gatvė
12:00 Legendos. Šiandien ir 
visados
13:00 Veranda
13:30 Čia – kinas
14:00 Nijolė Ščiukaitė. Viskas 
prasideda tavim
15:00 Knygų savaitė 2023. 
Aldonos Ruseckaitės biografinio 
romano EMMI pristatymas
15:30 Kelionių atvirukai
15:45 Berlyno policija 
16:35 Čia mano sodas
17:05 Kita pusė
18:00 Tarnauti ir ginti 
19:00 Fokusas
19:30 Kokybiška priežiūra. 
Katastrofų prevencija 
20:20 Kūrybingumo mokykla
20:30 Panorama 
21:00 Dienos tema 
21:20 Sportas. Orai 
21:30 3 minutės iki kino. 
21:33 Elito kinas. Egzaminas. 
Drama. N-14
23:10 Knygų savaitė 2023. Žydų 
gelbėtojai – svarbi Lietuvos istori-
jos dalis
23:35 Knygų savaitė 2023. 
Aldonos Ruseckaitės biografinio 
romano EMMI pristatymas
24:00 DW naujienos rusų kalba 
00:15 Dabar pasaulyje
00:40 Nacionalinė ekspedicija

05:40 Havajai 
06:30 Pagrindinis įkaltis 
07:30 Kobra 11 
08:30 Sandėlių karai 
09:00 Vienam gale kablys
09:30 Atsargiai - šeima! 

10:30 Simpsonai
11:05 Britanijos talentai 
14:00 Kobra 11
15:00 CSI. Niujorkas
16:00 Havajai 5.0
17:00 Pagrindinis įkaltis 
18:00 Atsargiai - šeima!
19:00 Moderni šeima. Komedija
20:00 Bolivija. Kokos pėdsakais 
21:00 Šaltas kraujas. N-14
23:25 Elementaru
00:20 Jeloustounas. N-14
01:55 Skorpionas. Drama, veiks-
mo f.

05.29 Programa
05.30 Nauja diena
06.30 Aiškiaregė 
07.30 Krepšinio pasaulyje
08.00 Paslaptys 
09.00 Vieno nusikaltimo istorija
10.00 Likimo vingiai 
11.00 Čigonaitė Lialia 
12.00 Kuriantys Lietuvą. 
Pameistrystė
12.30 Misija - vasara
13.00 Nauja diena
14.00 Pėdsakas 
15.00 Aiškiaregė 
16.00 Reporteris
16.20 Sportas
16.28 Orai
16.30 Oponentai
17.30 Neatrasta Rusija 
18.00 Reporteris
18.20 Sportas
18.28 Orai
18.30 Būsto anatomija
19.00 Vieno nusikaltimo istorija 
20.00 Reporteris
20.40 Sportas
20.48 Orai
20.50 Aiškiaregė
21.25 Čigonaitė Lialia 
22.30 Reporteris

22.50 Sportas
22.58 Orai
23.00 Būsto anatomija
23.30 Oponentai
00.30 Pėdsakas
01.30 Aiškiaregė

06:00 TIESIOGIAI UKRAINOS 
ŽINIOS “UKRAINA 24” 
07:00 Delfi diena. Svarbiausių 
įvykių apžvalga (k)
08:30 Egzotiniai keliai
09:00 Alfo didysis šou 
10:00 Orijaus kelionės
11:00 Delfi rytas
11:55 Kenoloto
12:00 Feigino pokalbiai
13:00 Egzotiniai keliai
13:30 2800 km Dunojumi baidare 
su A. Valujavičiumi 
14:30 Ūkininko Petro dienoraštis 
15:00 Delfi diena. Svarbiausių 
įvykių apžvalga
16:30 Delfi RU. Naujienos rusų 
kalba
17:00 Iš esmės su A. Peredniu
17:55 Kenoloto
18:00 Pas Editą
18:30 Ūkininko Petro dienoraštis 
18:55 Mano reikalas — pasaulio 
reikalas
19:00 2800 km Dunojumi baidare 
su A. Valujavičiumi 
20:00 Sporto baras 
21:00 Ką žmonės dirba visą dieną 
21:30 Atrask Latviją Su Gabriele ir 
Sauliumi 
22:00 Ūkininko Petro dienoraštis 
22:30 Jėga ir Kenoloto
22:35 Iš esmės su D. Žeimyte-
Biliene (k)
23:30 Orijaus kelionių archyvai
00:00 Egzotiniai keliai
00:30 TIESIOGIAI UKRAINOS 
ŽINIOS “UKRAINA 24”

06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas
06:02 Labas rytas, Lietuva
08:55 Leipcigo kriminalinė 
policija 
09:40 Alpių detektyvai 
10:25 Berlyno policija 
11:15 LRT Radijo ringas
12:15 Moterų gatvės
13:15 Euromaxx
13:30 Kas ir kodėl? 
14:00 Žinios. Orai
14:20 Laba diena, Lietuva
16:00 Žinios. Orai
16:30 Hartlando užuovėja
17:15 Ponių rojus
18:00 Kas ir kodėl? 
18:30 Svarbi valanda
19:10 Mano daina  
20:30 Panoram
20:52 Sportas. Orai
21:00 Auksinis protas 
22:15 Nesuvokiamas blogis. 
Fantastinis katastrofų trileris. 
N-14
00:30 Griūtis. Veiksmo trileris. 
N-14

06:00 Linksmųjų Neklaužadų 
Kinas 
06:30 Tomas ir Džeris
07:00 Gelbėtojai 
08:00 Volkeris, Teksaso rein-
džeris 
10:00 Šviežias kraujas 
11:00 KK2  
11:30 Nuo... Iki...  
12:00 Vidurdienio žinios
13:20 Turtuolė varguolė 
14:30 Meilei nereikia žodžių
15:30 Auksinis berniukas
16:30 Labas vakaras, Lietuva
18:30 Žinios

19:20 Sportas
19:27 Orai
19:30 KK2 penktadienis 
21:00 Anna. N-14. Veiksmo 
trileris
23:25 Hanibalas. Pradžia. 
N-14. Siaubo trileris

06:00 Triukšmingi namai 
06:35 Kung fu panda
07:10 Slibinų dresuotojai
07:45 Išprotėję kaimynai 
08:55 Meilės sūkuryje 
10:00 Likimo svarstyklės 
11:00 Moterų daktaras 
12:00 Moters kerštas
14:00 Stipresnė už lemtį 
15:00 Simpsonai 
16:00 TV3 žinios
16:27 TV3 orai
16:30 TV Pagalba
17:55 Lidl grilio talentai
18:30 TV3 žinios
19:20 TV3 sportas
19:27 TV3 orai
19:30 Kosminis šuo ir turbo 
katinas. Animacinis f.   
21:20 Bėgantis labirintu. N-14
23:45 Klonas. N-14
01:40 Susižadėję penkerius 
metus. N-14 

06:00 Kalnietis 
07:00 Mano virtuvė geriausia 
08:20 Apuokas 
09:25 Teisingumo agentai 
10:35 CSI. Majamis
11:40 Čikagos policija 
12:30 Kalnietis 
13:30 Mano virtuvė geriausia 
14:50 Apuokas 
15:55 Teisingumo agentai 
17:00 Info diena

17:30 Čikagos policija
18:30 CSI. Majamis 
19:30 Amerikietiškos imtynės 
21:30 Ginkluotas atsakas. 
N-14. Veiksmo trileris
23:25 Svetimas. N-14. 
Veiksmo trileris
01:20 Nusirenk. S

06:00 Moteris 
07:00 Šeimyninės melodra-
mos
08:00 Uždraustas vaisius
09:00 Sužeista širdis 
10:00 Stebuklas
11:00 Be namų negerai 
12:00 Daktaras Hausas 
13:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius 
14:00 Sunkių nusikaltimų 
skyrius
15:00 Anupama 
16:00 Keičiu žmoną 
17:00 Šeimyninės melodramos 
18:00 Sunkių nusikaltimų 
skyrius
19:00 Daktaras Hausas 
20:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius
21:00 Brokenvudo paslaptys. 
Kruvini pinigai. N-14. 
23:05 Sebastjanas 
Bergmanas. Mirties pėdsakai. 
N-14
01:00 Šteiro nusikaltimai. 
Šteiro žvaigždė. N-14. 
Detektyvas. 

 PLIUS. 
06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas
06:05 Moterų gatvės
07:00 Kas ir kodėl? 
07:30 Svečiuose Nomeda

08:30 Menora
09:05 Labas rytas, Lietuva
11:30 Pusryčiai pas kaimyną
12:00 Stambiu planu
13:00 Pradėk nuo savęs
13:30 Veranda
14:00 Vilnius Mama Jazz 
2021
15:30 Kelionių atvirukai
15:45 Berlyno policija 
16:35 Keliai. Mašinos. 
Žmonės
17:05 Kokybiška priežiūra. 
Katastrofų prevencija 
18:00 Tarnauti ir ginti 
19:00 Gamtininko užrašai
19:30 Bendrom jėgom. 
Pokyčių programa
20:30 Panorama 
20:52 Sportas. Orai 
21:00 Europos kinas. 
Prakaituok! Drama. N-14
22:50 Edeno sodas. Drama
00:30 Egzaminas. Drama

05:40 Havajai
06:30 Pagrindinis įkaltis
07:30 Kobra 11 
08:30 Sandėlių karai 
09:00 Statybų gidas
09:30 Atsargiai - šeima! 
10:30 Simpsonai
11:30 Moderni šeima
12:30 Britanijos talentai
14:00 Kobra 11 
15:00 CSI. Niujorkas 
16:00 Havajai 
17:00 Pagrindinis įkaltis
18:00 Atsargiai - šeima! 
19:00 Moderni šeima 
20:00 Farai
21:00 Žinios
21:50 Sportas
21:55 Orai
22:00 Tokarevas. N-14

00:00 Audrų karas. N-14
01:55 Namas Turkų gatvėje. 
Trileris. N-14

05.29 Programa
05.30 Nauja diena
06.30 Aiškiaregė 
07.30 Skonio reikalas
08.00 Paslaptys 
09.00 Vieno nusikaltimo istorija 
10.00 Likimo vingiai  
11.00 Čigonaitė Lialia 
12.00 Renkuosi studijuoti
12.30 Išskirtinis interviu su 
Gurudev Sri Sri Ravi Shankar
13.00 Nauja diena
14.00 Pėdsakas 
15.00 Aiškiaregė
16.00 Reporteris
16.20 Sportas
16.28 Orai
16.30 Laisvės TV valanda
17.30 Neatrasta Rusija 
18.00 Reporteris
18.20 Sportas
18.28 Orai
18.30 Azija 3600
19.30 Pusvalandis su Valatka
20.00 Reporteris
20.40 Sportas
20.48 Orai
20.50 Aiškiaregė
21.25 Čigonaitė Lialia 
22.30 Reporteris
22.50 Sportas
22.58 Orai
23,00 Pusvalandis su Valatka
23.30 Laisvės TV valanda
00.30 Pėdsakas 
01.30 Aiškiaregė

06:00 TIESIOGIAI UKRAINOS 
ŽINIOS “UKRAINA 24” 	

07:00 Delfi diena. Svarbiausių 
įvykių apžvalga (k)
08:30 Egzotiniai keliai
09:00 Sporto baras 
10:00 Ką žmonės dirba visą 
dieną 
10:30 Atrask Latviją Su 
Gabriele ir Sauliumi 
11:00 Delfi rytas
11:55 Kenoloto
12:00 Feigino pokalbiai
13:00 Egzotiniai keliai
13:30 2800 km Dunojumi 
baidare su A. Valujavičiumi 
14:30 Ūkininko Petro dieno-
raštis 
15:00 Delfi diena. Svarbiausių 
įvykių apžvalga
16:30 Delfi RU. Naujienos 
rusų kalba
17:00 Orijaus atostogos 
Lietuvoje
17:55 Kenoloto
18:00 Pas Editą
18:30 Ūkininko Petro dieno-
raštis 
19:00 2800 km Dunojumi 
baidare su A. Valujavičiumi 
20:00 Pas Editą
20:30 Laukinės kelionės 
21:00 Jūs rimtai? 
21:30 Savaitės kriminalai su 
Jauniumi Matoniu
22:00 Aurimo būstas 
22:30 Jėga ir Kenoloto
22:35 2800 km Dunojumi 
baidare su A. Valujavičiumi 
23:35 2800 km Dunojumi 
baidare su A. Valujavičiumi 
00:35 2800 km Dunojumi 
baidare su A. Valujavičiumi 
01:35 2800 km Dunojumi 
baidare su A. Valujavičiumi 
02:35 2800 km Dunojumi 
baidare su A. Valujavičiumi 
03:35 TIESIOGIAI UKRAINOS 
ŽINIOS “UKRAINA 24”



2023 m. birželio 23 d.

Televizija pasilieka teisę, esant reikalui, keisti programą.

šeštadienis 2023 07 01

06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas
06:02 Kelionių atvirukai
06:20 Gimę tą pačią dieną
07:15 Mano daina
08:30 Mano pasas meluoja
09:00 Labas rytas, Lietuva
09:30 Žinios. Orai
11:35 Labas rytas, Lietuva
12:00 Salų gamtos slėpiniai 2 
12:55 Lėktuvas, kuris išgelbės 
vandenynus. Dok. f.
13:55 Jaunasis Morsas 
15:30 Žinios. Orai 
15:45 Sveikinimų koncertas
17:30 Svečiuose Nomeda
18:30 Žinios. Sportas. Orai 
19:00 Aukštas blondinas juo-
du batu. Komedija
20:30 Panorama
20:52 Sportas. Orai
21:00 Daddy Was A Milkman 
su orkestru
22:40 Prakaituok! Drama. 
N-14
00:30 Nesuvokiamas blogis. 
Fantastinis katastrofų trileris

06:00 Beprotiškos linksmybės 
06:30 Įspūdingasis Žmogus-
voras 
07:00 Ponas Magu
07:30 Dorotė ir Ozo šalies 
burtininkas
08:00 Moko nuotykiai
08:10 Tomas ir Džeris
08:30 Medžioklės sezonas 
atidarytas. Animacinis f.   
10:10 Nelydimi nepilnamečiai. 
Veiksmo ir nuotykių komedija
12:00 Aš iš kitos veidrodžio pu-
sės. Komedija šeimai. Vokietija 
13:55 Užsispyrusi raitelė. 

Filmas šeimai
15:45 Riterio žvaigždė. 
Nuotykių f.  
18:30 Žinios
19:20 Sportas
19:27 Orai
19:30 Monstrų šeimynėlė. 
Animacinis f.
21:25 Atsarginis planas. N-14. 
Romantinė komedija
23:35 Taip, mes juodi. N-14. 
Siaubo komedija 

06:00 Slibinų dresuotojai
06:30 Bakuganas
07:30 Bailus voveriukas 
08:00 Slibinų dresuotojai
08:30 Simpsonai
09:00 Skaniai ir paprastai
09:30 Maisto kelias
10:30 Penkių žvaigždučių 
būstas
11:00 Sveiki atvykę
11:30 Laukinė Brazilija. 
Pavojingas pasaulis 
12:35 Šelmis 
14:20 Kapitonas Zumas
16:05 Paskutinė daina 
18:30 TV3 žinios
19:20 TV3 sportas
19:27 TV3 orai
19:30 Protėvių šauksmas 
21:25 Povandeninis horizon-
tas. N-14
23:40 Amžinybė tarp mūsų
01:35 Angelas sargas. N-14 

06:25 Pričiupom! 
07:00 Ruduo Džimio ūkyje 
08:00 Pričiupom!
09:00 Kaupikai 
10:00 Nilas. Didingoji upė
11:10 Didysis Džimio bičių 

gelbėjimas 
12:15 Kaupikai 
13:15 Iškvietimas 
14:20 Herbas ar skaičius
15:25 Ekstrasensų mūšis 
17:45 Didžiausios pasaulio 
paslaptys 
19:30 Kaukės. 
22:10 Numeris 44. N-14. 
Trileris
01:00 Amerikietiškos imtynės

06:00 Praeities kartų liudytojai
06:30 Sodininkų pasaulis 
07:50 Kriminalinių tyrimų 
skyrius 
10:20 Kandisė Renuar 
11:30 Vestuvės dėl milijonų 
12:30 Dešimčia metų jaunesni 
per dešimt dienų 
13:35 Mylėk savo sodą 
14:40 Keičiu žmoną. Įžymybės 
15:45 Nekaltieji
17:45 Lemties paslaptys 
18:45 Vitsteblo perlas 
19:45 Kapitonas Kainas
21:00 Vera. Jūros stiklas. N-14. 
Detektyvas
22:55 Išmokyk mane mylėti. 
N-14. Drama
01:15 Brokenvudo paslap-
tys. Kruvini pinigai. N-14. 
Detektyvas. 

 PLIUS. 
06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas
06:02 Mano geriausias drau-
gas
06:30 Keliaujanti laiku
07:25 Auksinis protas
08:30 Gyventi kaime gera
09:00 Pradėk nuo savęs
09:30 Nežinomi žmonės

10:00 Kas geresnio, kaimyne?
10:30 Vilniaus sąsiuvinis
11:00 Mes iš Ukrainos
11:30 Mūsų rusų gatvė
12:00 Pusryčiai pas kaimyną
12:30 Širdyje lietuvis
13:30 Perspektyva
14:00 Dėmesio! Ieškome meno
14:30 Atspindžiai
15:00 Pasivaikščiojimai
15:30 Premjera. Viltis abipus 
Atlanto
16:00 Euromaxx
16:30 Veranda
17:00 Nuostabios mintys 
17:50 Premjera. Folkloro an-
samblis Platelē
19:00 Legendos 
20:00 Čia – kinas
20:30 Panorama
20:52 Sportas. Orai 
21:00 Kino žvaigždžių alėja. 
Agirė, Dievo rūstybė. Drama. 
N-14
22:35 Aukštas blondinas juodu 
batu. Komedija
00:05 Griūtis. Veiksmo trileris. 
N-14
01:30 Fokusas

06:10 Lombardų žvaigždės
06:35 Nukalta ugnyje 
07:30 Kalnų vyrai
08:30 Pragaro kelias 
09:30 Statybų gidas
10:00 Aš - ralistas
10:30 Gazas dugnas
11:00 Antinų dinastija
11:30 Kosmosas: erdvės ir 
laiko odisėja
12:40 Arabijos pragaras 
13:55 Iššūkis. Priešų kovos 
15:00 Skilusios kaukolės 
iššūkis
16:00 Sandėlių karai

18:00 Lombardų žvaigždės 
19:00 Geriausi vilkikų vairuo-
tojai 
20:00 Išgyvenimo pamokos
21:00 Žinios
21:50 Sportas
21:55 Orai
22:00 Šeima. N-14
00:20 Tokarevas. N-14
02:20 Žaidimų žaidimas su 
Ellen

06.00 Paslaptys 
06.59 Programa
07.00 Paslaptys 
08.00 Vyrų šešėlyje
08.30 Pokalbiai prie jūros
09.00 Aiškiaregė
10.00 Skonio reikalas
10.30 Misija – vasara
11.00 Stop juosta
11.30 Būsto anatomija
12.00 Likimo vingiai 
14.00 Teisingumo agentai
16.00 Žinios
16.28 Orai
16.30 Lietuvos mokyklos
17.00 Kuriantys Lietuvą
17.30 Vantos lapas
18.00 Žinios
18.28 Orai
18.30 Bušido ringas
19.00 Aiškiaregė 
20.00 Žinios
20.28 Orai
20.30 Žmogžudystė iš pirmo 
žvilgsnio 
22.30 Žinios
22.58 Orai
23.00 Likimo vingiai 
01.00 Teisingumo agentai

06:00 TIESIOGIAI UKRAINOS 

ŽINIOS “UKRAINA 24” 
07:00 Egzotiniai keliai
07:30 Egzotiniai keliai
08:00 Orijaus kelionių archy-
vai
08:30 Sporto baras 
09:30 Duok leteną 
10:00 Alfo didysis šou 
11:00 Receptų receptai 
11:30 Laukinės kelionės 
11:55 Kenoloto
12:00 Šiandien kimba 
13:00 Pas Editą
13:30 Kasdienybės herojai
14:30 Ką žmonės dirba visą 
dieną 
15:00 Orijaus kelionės
16:00 Ūkininko Petro dieno-
raštis 
16:30 Ūkininko Petro dieno-
raštis 
17:00 Egzotiniai keliai
17:30 Egzotiniai keliai
17:55 Kenoloto
18:00 Orijaus kelionių archy-
vai
18:30 Orijaus kelionių archy-
vai
19:00 Orijaus kelionių archy-
vai
19:30 Jūs rimtai? 
19:55 Eurojackpot
20:00 Nuostabieji šunys 
21:00 Nuostabieji šunys
22:00 Kriminalinė Lietuvos 
zona su D. Dargiu
22:30 Jėga ir Kenoloto
22:33 Kriminalinė Lietuvos 
zona su D. Dargiu
23:05 Egzotiniai keliai
23:35 Egzotiniai keliai
00:05 Orijaus kelionių archy-
vai
00:35 Orijaus kelionių archy-
vai
01:05 TIESIOGIAI UKRAINOS 
ŽINIOS “UKRAINA 24”

I. Judickienės vaistinės 
Dariaus ir Girėno g. 3-2, Anykščiai

Kuponas -15 proc. visoms prekėms*
*Išskyrus receptinius ir kompensuojamuosius vaistus. Nuolaidos ir akcijos 

nesumuojamos. 

(Nuolaidų kuponas galioja iki 2023 liepos 31 d.)

Kryžiažodis „Braškė“
Atsakymus į redakciją galite siųsti paštu, elektroniniu paštu 

vidmantas.s@anyksta.lt arba pranešti paskambinę telefonu 5-94-58. Vie-
nas iš teisingai išsprendusių kryžiažodį gaus prizą – I. Judickienės vaisti-
nės (Dariaus ir Girėno g. 3-2, Anykščiai)  paruoštą „Livsane“ dovaną. 

 Gegužės 27-ąją „Anykštoje“ spausdinto kryžiažodžio „Plyta“ teisingas atsa-
kymas – KLINKERIS. Šį kryžiažodį teisingai išsprendė 47 skaitytojai. Tai anykš-
tėnai E. Zlatkutė, V. Vilčinskienė, B. Augulienė, R. Šulnienė, D. Šlamienė, J. Mie-
želienė, O. Arienė, A. Lunevičius, V. Stasiūnienė, A. Kavolienė, T. Miškinienė, D. 
Patumsienė, A. Patumsis, T. Mickūnienė, O. Antonovienė, B. Kublickas, R. Venclo-
vienė, J. Pranckevičienė, D. Varnienė ir V. Dikčiuvienė; E. Kiškienė, R. Puolis ir D. 
Sudeikienė iš Kavarsko; K. Imbrasaitė, G. Radzevičienė ir S. Žibutienė iš Šovenių; 
B. Gudonienė, E. Sunkurytė ir R. Dolmantienė iš Viešintų; B. Žiogelienė iš Antrųjų 
Kurklių, R. Vaiginytė iš Aknystų, B. Aukštakalnienė iš Kurklių, A. Kuolienė iš Ku-
nigiškių, M. Baltrūnienė iš Kuniškių, J. Dubrienė iš Meldiškių, R. Šiaučiūnienė iš 
Mitašiūnų, A. Lisauskienė iš Mickūnų, I. Guobienė iš Svėdasų, L. Dobrodiejienė iš 
Utenos, L. Ruša ir A. Rušaitė iš Vilniaus, T. Patumsienė iš Vikonių, S. Steponavičie-
nė iš Troškūnų, A. Sedelskienė iš Galvydžių, V. Nargelienė iš Skiemonių, G. Gudelis 
iš Naujųjų Elmininkų ir T. Šutinys nenurodęs, kur gyvena.

Burtai lėmė, kad kryžiažodžio „Plyta“  prizas – I. Judickienės vaistinės (Da-
riaus ir Girėno g. 3-2, Anykščiai) įsteigta „Livsane“ dovana atiteks A. SEDELS-
KIENEI iš Galvydžių. 

Prašome skaitytoją užsukti į redakciją atsiimti čekio.
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siūlo darbą

UAB „Gensera“, vykdanti lauko inžinerinių tinklų (vandentiekio, buitinių ir 
lietaus nuotekų tinklų) statybos darbus ieško:

Horizontalaus kryptinio gręžimo operatorių (betranšėjinis tiesimas). Atlyginimas nuo •	 2500 iki 5000 
Eur/mėn. neatskaičius mokesčių;
Horizontalaus kryptinio gręžimo operatorių (betranšėjinis tiesimas) darbų vadovo. Atlyginimas nuo •	
2500 iki 5000 Eur/mėn. neatskaičius mokesčių;
Lauko vamzdynų montuotojų. Atlyginimas nuo •	 1700 iki 4000 Eur/mėn. neatskaičius mokesčių;
Darbų vadovo. Atlyginimas nuo •	 2500 iki 5000 Eur/mėn. neatskaičius mokesčių.

Suteikiame visas darbui reikalingas priemones ir transportą atvykimui į darbą (B kat. privalumas) . 
Daugiau informacijos suteiksime žemiau nurodytais kontaktais darbo dienomis I-V : 
mob. tel. 8 691 86 121, el.p.: info@gensera.lt

Reikalingas plentinio valo operatorius. 
Patirtis - ne mažesnė negu 3 metai.
Atlyginimas - 1416 Eur (atskaičius mokesčius). 
Mob. 8 683 00 263.

(Atkelta iš 6 psl.)

Parsivežiau kūną. Netoli man 
buvo, gal koks kilometras. Pa-
stačiau, kur šulinys. Gyvatrovė 
aukšta, tai nesimato jos. Natū-
raliai gražu. Pastačiau ją tiesiai. 
Galvojau, kaip galvą padaryt, 
bet nesugalvojau. Reikėtų išta-
šyt iš akmens.“ 

Pasiteiravus Vyto, ar neišliko 
kibiras, kurį skulptūros moteris 
laikė dešinėje rankoje, vyras at-
sakė, kad turi jį, laiko užrakinęs 
malkinėje: „Viedrą atsimenu, 
kur padėjau – ten, kur malkos. 
Kibirą prie skulptūros radau“. 

Liko trečdalis ar daugiau 

Gavusi V. Jakeliūno leidimą, 
nuvykau į jo kiemą likusios 
skulptūros dalies apžiūrėti. Pa-
šnekovas buvo nusakęs telefo-
nu vietą, tad nesunkiai radau. 

Belikusios lik blauzdos ir da-
lis suknelės apačios maždaug 
nuo liemens – iš viso gal vos 
trečdalis visos buvusios skulp-
tūros. Ne balta, o tamsi ir ap-
sinešusi. Aplink auganti gyva-
tvorė ir kai kurie medžiai visai 
užstoja tuos likučius nuo pro 
šalį einančiųjų smalsuolių, tad 
taip ir išliko, niekam netrukdy-
dama.  

Vienam panašesnė į vieną, 
kitam – į kitą 

Smalsu buvo paklausti, į ką 
Vytui Jakeliūnui panašesnė toji 
parsitempta skulptūra – į van-
dens nešėją ar į melžėją. „Ne, 
ten ne skepetaitė. Ten vanduo 
tarsi būtų suteliuškavęs, per 
kibiro kraštus išsipylęs. Pilnas 
kibiras vandens“.   

Kiti gi kavarskiečiai mąsto 
taip: jei prie šaltinio pastatyta, 
tai gal bus „Vandens nešėja“, o 
kai jau prikabino vardą „Mel-
žėja“, laikams pasikeitus ėmė 
nebetikti. 

„Man atrodo, kad ji karvėms 
nešė vandenį“, – pasidalijo 
savo nuomone dar vienas pa-
kalbintas pilietis.

Irena Šablevičienė, paklaus-
ta, kokia jos nuomonė, kalbėjo, 
kad tai – Melžėja: „Jei Vandens 
nešėja, tai būtų su naščiais. 
Manau, eitų su naščiais, o ki-
biras nebūtų uždengtas.“ 

Broniaus Pundziaus ar 
kito skulptoriaus? 

„Kauno dienoje“ buvo rašyta, 
kad 1939 m. lietuvių skulpto-
rius, monumentalistas B. Pun-
dzius sukūrė dvi tarytum vie-
nos tematikos, tačiau visiškai 

Apie Kavarske stovėjusią 
„Vandens nešėją“ arba „Melžėją“

skirtingas tiek savo didžiu, tiek 
prasme ir išraiška skulptūras. 
„Tai monumentali, valstietiška 
„Vandens nešėja“, stovinti prie 
Žaliakalnio vandentiekio sto-
ties, ir kita, taip pat su vandeniu 
ir moteriškumu susieta figū-
ra, – grakšti gipsinė mergaitės 
su ąsočiu skulptūrėlė, vadina-
ma „Prie šaltinėlio“. Mergaitė 
su ąsočiu buvo skirta naujos 
„Konrado“ kavinės salės-ro-
tondos interjerui. <...> B. Pun-
dziaus skulptūra dingo po 1969 
m. rekonstrukcijos.“

Tarsi ir galima įžvelgti Ka-
varske stovėjusios skulptūros 
panašumų į B. Pundziaus dar-
bus, tarsi tai ir kita kūrinio ver-
sija – pati nešėja daug tiesesnės 
laikysenos, ilgesnėmis kojomis, 
kairė ranka kitokios pozicijos. 

Iškalė bareljefus ant 
Puntuko akmens

Skulptorius B. Pundzius turi 
sąsąjų su Anykščių kraštu – jis 
yra iškalęs lakūnų S. Dariaus ir 
S. Girėno bareljefus ant Puntu-
ko akmens. Vadinasi, vienokių 
ar kitokių sąsajų su šiuo monu-
mentalistu tarsi galėjo būti ir 
Kavarsko mieste, tačiau lieka 
klausimas, kur ieškoti argu-
mentų ir įrodymų. 

Kičas? 

Kavarsko metraštininkas R. 
Varanavičius, besidomintis 
kiekviena gimtojo miestelio 
gatvele, kiekvienu buvusiu ir 

2023 m. birželio 29 d. 10 val. 
šaukiamas Anykščių rajono savivaldybės tarybos 5-asis posėdis

TARYBOS POSĖDIS VYKS ANYKŠČIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS SALĖJE.

Komitetų posėdžiai vyks:
2023 m. birželio 27 d. (antradienį).
Biudžeto ir ekonomikos komiteto – 8 val. III a. 304  kab. 
Švietimo, kultūros, sporto ir turizmo komiteto – 9 val. I a. 108 kab. 
Teisėtvarkos, jaunimo ir visuomeninių organizacijų komiteto– 11 val. III a. 304  kab.
Aplinkos apsaugos ir kaimo reikalų komiteto – 13 val. I a. 108 kab.
Socialinių reikalų ir sveikatos komiteto – 14 val. III a. 304 kab.

Posėdžio darbotvarkę ir sprendimų projektus galėsite rasti nuo 2023 m. birželio 23 d.  
Anykščių rajono savivaldybės internetiniame tinklalapyje www.anyksciai.lt

esamu objektu, mano, kad bu-
vusi skulptūra greičiausiai ne-
buvo aukštos meninės vertės. 
„Abejoju dėl šios skulptūros 
meninės vertės. Buvo Chruš-
čiovmetis, kai baltomis natūra-
listinėmis skulptūromis buvo 
mada puošti pakeles. Atsime-
nam prie Ažuožerių stovėjusį 
elnią. Tai galėjo būti tiražuoja-
mas iš pigių medžiagų gamina-
mas kičinis produktas“, – savo 
nuomone yra pasidalijęs R. 
Varanavičius. 

Rimanto Varanavi-
čiaus komentaras: 

Pavadinimas „Vandens nešė-
ja“ ne be pagrindo, o „Melžėja“ 
ten niekuo dėta, nes su kibiru 
eina melžti ne profesionali ko-
lūkio melžėja, o bet kuri šeimi-
ninkė, turinti tik vieną karvę. 
Nuo senovės buvo tikima, kad 
Kavarsko Šv. Jono Krikštyto-
jo šaltinio vanduo yra ne tiktai 
šventas, bet ir turintis gydomųjų 
savybių, užtat prasminga atnešti 

šio vandens į polikliniką, kuri tuo metu buvo šalia, tame dide-
liame mediniame name, ir į ligoninę, kur to vandens laukė li-
goniai. Ta skulptūra pastatyta Kavarsko klestėjimo laikotarpiu, 
kai buvo statomas naujas betoninis tiltas, statoma Šventosios 
užtvanka su siurbline ir kasamas kanalas Nevėžio link, buvo da-
romas  naujas tiltas per Pienės upelį, taip pat dar vienas tiltas per 
Pienę ties malūno griuvėsiais, per kuriuos nutiestas naujas kelias 
link dauginčių (dabar Raudonikio g.), nuardytos žydų kapinės 
ir jų vietoje įrengtas parkas, pastatyta vieša pirtis ir t. t. Žodžiu, 
buvo parengtas Kavarsko vystymo perspektyvinis planas, kuris 
nebuvo iki galo įgyvendintas. Taigi skulptūra atsiranda visuotino 
ekonominio- kultūrinio pakilimo laike, kaip meninė puošmena 
populiarioje miesto vietoje. Šitas objektas nėra atsiradęs atsitik-
tinai, nors gyvavęs trumpai. 

Jei Kavarske stovėjusi skul-
tūra pagaminta kopijuojant 
originalą Kaune, galima būtų 
pritarti R. Varanavičiaus nuo-
monei, nes masinio tiražavi-
mo produktai nėra prasmingo 
turinio ir stiliaus kūriniai, bet 
galutinių išvadų, kol neturim 
įrodymų, dar nedarysim, o gal 
ši tema dar turės tęsinį. Mat 
vienas iš pašnekovų jau nuro-
dė galimą kitą versiją – tarsi 
tai galėjo būti Kavarsko moky-
kloje dirbusio mokytojo Čegio 
diplominis darbas. Pasirodo, 
Čegys turėjo dailės meistro 
vardą, raižė ant medžio. Vis 
dėlto versija, kad tai Čegio 
skulptūra, nepasitvirtino, bet 
gal bus naujų?  

Sklypo unikalus Nr.	 Sklypo adresas
4400-1284-4463		  Anykščių r. sav. Palaukiškių k. 1

Žemės sklypų savininkų (naudotojų) dėmesiui
AB „Energijos skirstymo operatorius“ (toliau – ESO) atliko 10 kV 

elektros oro linijų apžiūras, kurių metu buvo patikrinta, ar šių elektros 
oro linijų apsaugos zonose (toliau – Apsaugos zona) nėra augančių 
medžių, keliančių pavojų elektros tinklui.

Vadovaujantis Elektros tinklų apsaugos taisyklėmis, ESO turi tei-
sę kirsti elektros tinklams pavojų keliančius medžius, augančius 
Apsaugos zonoje už elektros tinklų proskynos ribų, suderinęs kirti-
mą su miško savininku (valdytoju).

Žemiau nurodytų žemės sklypų savininkams (naudotojams) nebu-
vo išsiųsta informacija dėl medžių kirtimo derinimo, kadangi viešaja-
me registre nesutvarkyti nekilnojamojo turto paveldėjimo dokumen-
tai, nėra arba netinkamai deklaruota gyvenamoji vieta.

Prašome lentelėje išvardintų žemės sklypų savininkus (naudo-
tojus) per 10 k. d. informuoti ESO (1852 arba el. p. info@eso.lt) 
apie jų gyvenamąsias vietas, kad galėtume raštu suderinti pavojų 
keliančių medžių kirtimą.
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įvairūs

8 687 93 058, 8 616 25 401.

Medžio apdirbimo įmonė 
tiesiogiai perka 

mišką 
su žeme arba išsikirsti.
 Domina įvairūs plotai.

Mob. 8 686 86 702.

PERKAME
arba nuomojamės 

žemės ūkio paskirt ies 
žemę Kurklių, Anykščių, 
Gražiavietės kadastrinėse 

vietovėse. Perkame šiaudus.
 Mob. 8 687 76 191.

Pigiausios malkos 
iš pirmų rankų! 

Mišrios: beržas, juodalksnis, 
drebulė 55 Eur/erdm. 

Beržas 65 Eur/erdm. 
Skaldytos ar kaladėm - kaina vienoda. 
Vežame po 5,10,13 erdm.
Mob. 8 600 22 488.

UAB ,,RUMŠIŠKIŲ PAUKŠTYNAS‘‘ 
VISČIUKAI! ANČIUKAI, ŽĄSIUKAI, 

KALAKUTAI, VIŠTAITĖS!
Birželio 27 d. (antradienį) prekiausime 

Kaišiadorių raj. UAB „Rumšiškių paukšty-
nas“ paaugintais 2-3-4 savaičių COBB-500 
vakcinuotais mėsiniais broileriais viščiukais. 
Vienadieniais mėsiniais ir dedeklių viščiukais, 
mėsiniais ančiukais ir žąsiukais, 3-4-5-6 mė-
nesių įvairių spalvų vištaitėmis. Paaugintais, 
anglų veislės Big-6 rūšiuotais mėsiniais kala-
kutais. Prekiausime lesalais!

Svirnai - 8.00, Kavarskas - 8.10, Ažuožeriai - 
8.25, Anykščiai (m.turg.) - 8.35, Skiemonys - 9.00, 
Mačionys - 9.15, Burbiškis - 9.25, Rubikiai -9.35, 
Debeikiai - 9.45, Leliūnai - 9.55, Svėdasai - 10.10, 
Viešintos - 14.45, Andrioniškis - 15.00, Troškūnai - 
15.15, Traupis - 15.30, Levaniškiai - 15.40

Mob. 8 699 53 820.Pjauna medieną pagal jūsų 
duotus matmenis.

Perka apvalią medieną.
Parduoda medienos atraižas. 
Gamina padėklus. Galimas 

gaminių pristatymas.
Mob. 8 686 86 702.

Šilumos siurbliai, 
kondicionieriai,kaminai, katilai.

Vandentiekio ir kanalizacijos 
įvadų įrengimas.

Prekyba išsimokėtinai.
Konsultacija, garantija.

UAB „Vilpra“ salonas
J. Biliūno g. 18, Anykščiai.

Mob.: 8 610 39 151, (8 381) 54 374.

Susitvarkykite 
nuotekas, 

tausokite aplinką ir 
išvenkite išlaidų baudoms!

Buitinių nuotekų valymo įrenginiai
(Walis,Feliksnavis, Buiteka, 
Traidenis, Švaistė, Biomax, 

August ir kt.)
GAMINTOJŲ KAINOMIS

Įrenginių projektavimo, montavimo, 
aptarnavimo darbai

10 metų garantija darbams
GALIMYBĖ PIRKTI 

IŠSIMOKĖTINAI!
Atvykstame nemokamai 

konsultacijai visoje Lietuvoje!
DIRBAME IR SAVAITGALIAIS

Mob. (8-686) 80106.

LANGIMA 
Plastikinių langų, 

durų remontas, reguliavimas, 
montavimas. Langai, roletai, 

tinkleliai nuo uodų.
Dirbame ir savaitgaliais. 

Mob. 8 684 05 526. 

Brangiai – įvairius automo-
bilius, mikroautobusus, mo-
tociklus, tinkančius tolesnei 
eksploatacijai arba ardyti. 
Pasiima. 

Mob. 8 611 77 722.

UAB „Torvisida“ brangiai – 
juodojo, spalvotojo metalo lau-
žą, akumuliatorius. 

Vairuotojų g. 7 B, Anykščiai, 
dėl darbo laiko paskambinti. 

Mob. 8 699 60 871, 
8 622 60 349.

Nekilnojamasis turtas

Skubiai nupirks sodybą, 
namą, žemės - miško sklypą, 
butą. Už informaciją atsilygins. 

Mob. 8 608 44 340.

Aukštaitijoje - sodybą, namą 
ar sklypą. Pageidautina ša-
lia vandens telkinių (upės, 
ežero) ar miško apsuptyje. 
Vaizdingesnėje vietoje ar kai-
me. Žinantys siūlykite - už in-
formaciją atsilygins.

Mob. 8 608 44 340.

Automobiliai

Automobilius, išrašo utiliza-
cijos pažymą kompensacijai 
gauti. 

Mob. 8 648 67 177.

Kita

Sausuolius išlaužytus medžius, 
biokuro medieną, valo apleistas 
pievas. Gali būti nedideli kiekiai.

Mob. 8 600 22 488.

MTZ, T-40, T-25, T-16, trakto-
rinę priekabą, GAZ-53, RUM, 
MVU.

Mob. 8 600 17 621.

Nekilnojamasis turtas

3-jų kambarių butą miesto 
centre.

Mob. 8 699 65 526.

Kuras

Malkas.
Mob. 8 675 11 296.

Malkas.
Mob. 8 678 42 646.

Malkas, Anykščių r.  Greitas 
pristatymas. Turi ir sausų.

Mob. 8 675  63 191.

Malkas 3 m rąsteliais. Veža 
15-30 erdm. miškovežiu. 

Mob. 8 684 81 890.

Skaldytas malkas už gerą 
kainą!

Mob. 8 656 01 913.

Skaldytas malkas už neskal-
dytų kainą. Įvairi statybinė me-
diena.

Mob. 8 600 22 488.

Skaldytas malkas, statybinę 
medieną.

Mob. 8 686 88 713.

Skaldytas malkas, perpuvusį 
galvijų mėšlą. Teikia mini eks-
kavatoriaus bei nedidelio savi-
varčio paslaugas.

Mob. 8 623 56 844.

Įvairias lapuočių malkas, turi 
beržinių, veža miškovežiu po 
30 erdm., kaladėmis/skaldytas 
po 8-9 erdm.

Mob. 8 648 84 052.

Nebrangiai beržines, juo-
dalksnio malkas kaladėmis, 
skaldytas. Perka įvairios bū-
klės miškus.

Mob. 8 630 57 490.

Parduoda ir pristato į namus 
medžio pjuvenų briketus, gra-
nules, durpių briketus. Veža 
krovinius mašina su kranu iki 
10 tonų.

Mob. 8 612 93 386.

Durpių briketus, medžio pju-
venų briketus. Plautą akmens 
anglį. Pristato į namus.

Mob.: 8 655 48 555, 
8 646 55 344.

Informuojame, kad: 2023 m. liepos mėn. 03 d: 09:30 val. bus atliekami žemės skly-
po, adresu Anykščių sav., Svėdasų sen., Kunigiškių I k., Skl. Proj. Nr.: 627-1;: ma-
tavimų ženklinimo darbai. Gretimų sklypų Kad. Nr. 3442/0002:502 ir 3442/0002:353 
paveldėtojai(savininkai) esate kviečiami 09:30 val; 2023-07-03 d atvykti į savo že-
mės sklypą ir dalyvauti ženklinat bendrą sklypų ribą. Ženklinimo darbus atliks UAB 
„Geodezinių matavimų projektai“ matininkai. Kontaktiniai duomenys: Klaipedos g 15, 
Panevėžys, mob. 8 657 82 543, el. paštas: almantas.sidlauskas@geoprojektai.lt

Dovanoja

10 ha pievų nusišienauti (prie 
Kurklių).

Mob. 8 686 89 708.

Paslaugos

Krovinių pervežimas.
Mob. 8 675 06 466.

Pjauna pavojingai augančius 
medžius, geni šakas, tvarko 
aplinką, mišką, pakrantes, ša-
lina medžius iš vandens telki-
nių.

Mob. 8 617 00 616.

Kokybiškai atlieka visus grio-
vimo darbus (nuo plytelių nu-
mušimo iki pastatų griovimo).

Mob. 8 685 57 173 .

Įdėklai - gamina, montuoja. 
Pristatomi, apšiltinti kaminai. 
Kaminų valymas. Naudoja 0,5 
mm, 0,8 mm skardą. 

Tomas, mob. 8 617 62 969.

Įvairūs statybos ir remon-
to darbai, fasadų dažymas, 
stogų dengimas, dažymas. 
Kokybiškai nuima senus da-
žus. Dirba greitai ir kokybiškai 
visame rajone ir toliau.

Mob. 8 685 68 182.

Fasadų šiltinimas, apdaila. 
Šiltina fasadus, tinkuoja, at-
lieka fasadų, pamatų šiltinimo 
apdailos darbus. 

Mob. 8 676 52 289.

Beržo-uosio briketus (RUF). 
Atveža.

Mob. 8 603 01613.

Pasvalio kuro bazė parduoda: 
akmens anglį, baltarusiškus 
durpių briketus, uosio pjuvenų 
briketus. Greitai atveža. 

Mob. 8 611 47 405.

Kita

VW POLO. 
Mob. 8 694 78 803. 

Šieną.
Mob. 8 604 16 375.
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Anykštėnės Amiliutės nutikimai

anekdotas

Piešė Kęstutis Pabijutas, 
rašė Antonas Feljetonas 

mėnulis
birželio 23-24 d. - jaunatis,
birželio 25-26 d. - priešpilnis.

Jonas, Eivilitas, Eivilitė, 
Eiviltas, Janina.

Vilhelmas, Geistautas, 
Geistautė, Baniutė, Vilius, 
Geisvyda, Geisvydas.

Paulius, Jaunutis, Virgilijus, 
Povilas, Jaunius, Viltautė.

Agripina, Arvydas, Vaida, 
Zenonas, Vanda, Vaidas, 
Ligita, Rūtilė, Ligitas.

šiandien

birželio 24 d.

birželio 25 d.

birželio 26 d.

vardadieniai

oras

+25

+13

- Tau kas nors sakė, kokia tu 
graži?

- Tu būsi pirmas.
- Ne, nebūsiu.

***
Pardavėjas, sekretorė ir jų še-

fas eidami pietauti rado senovinę 
aliejaus lempą. Jie ją patrynė ir 
lauk išlindo dvasia.

- Ačiū, kad mane išleidot... Da-
bar aš išpildysiu po vieną jūsų 
norą, - tarė dvasia.

- Mano pirma! Mano pirma! - 
nekantravo sekretorė. - Noriu į 
Bahamus: plaukioti jachta, apsi-
pirkinėti ir neturėti jokių bėdų...

Pūūūf!... Ir ji dingo...
- Dabar mano! Dabar mano! 

- suskubo pardavėjas. - Noriu į 
Havajus: ilsėtis paplūdimy su as-
meniu masažuotoju ir gerti begalę 
Pina Coladų...

Pūūūf!.. Dingo ir jis...
- Ok, dabar tavo eilė! - sako 

dvasia susimąsčiusiam šefui.
Šefas:
- Aš tik noriu, kad tie abudu 

būtų ofise po pietų...

***
Susitinka du turtuoliai.
- Susitikrinam laikrodžius.
- Gerai. Mano už 9 tūkstančius.
- O mano už 10 tūkstančių. Ta-

vasis tūkstančiu atsilieka.

***
Uošvienė zulina žentą:
- Nieko neveiki, palaistyk gėles 

sode.
- Bet juk lyja!
- Na ir kas, skėtį turi.

Amiliutė ragina Anykščių merą eiti 
iki pat Strasbūro

Vasarvidžio dieną šventą
Baisi neviltis išgyventa!
Teismo štai posėdis buvo,
O teismui Kęstutis užkliuvo.

Temidės apreiškė tarnai –
Nebus jis meru amžinai. 
Pasakė Temidė akla,
Te verda Anykščiuos pekla!

Nuo sopulio plyšta širdis
Šviesiausia diena it naktis.
Aptemę rinkėjų veidai
Ausy – gedulingi varpai.

Tėveli Kęstuti, brangus,
Apsaugok našlaičius savus
Žiogeliui valdyt nepalik,
Apeliaciją teismui rašyk.

Aš pensiją tau paaukosiu!
Prireiks, į Strasbūrą važiuosiu.
Trep trep tenai kojele –
Tokia anykštėnų valia!

Rožančių kasnakt tris kartus
Kalbėsiu, kad būtum saugus.
Valdyk lig mirties mus, Kęstuti,
Tvarka Anykščiuos turi būti!

Geriausios vaistažolės surenkamos 
prieš Jonines Sigita PIVORIENĖ

sigita.p@anyksta.lt
Sakoma, kad Joninių naktį žydi papartis. Tiesa tai ar me-

las, netrukus galės išsiaiškinti kiekvienas, išėjęs to žiedo ieš-
koti. O kokius žiedus, randamus kiekvieno, iki Joninių reikia 
turėti savo vaistinių augalų lentynėlėje, „Anykštos“ skaityto-
jams papasakojo žolininkas Ramūnas Daugelavičius.

„Arbatos magijos“ savinin-
kas, žolininkas Ramūnas 
Daugelavičius sakė, kad me-
tas prieš Jonines – pats nuos-
tabiausias visiems, kurie nori 
prisirinkti vaistažolių.

Šiuo metu vertingiausias – 
gaurometis 

„Joninės yra gamtos virsmo pi-
kas, tas virsmo metas dabar prasi-
dėjęs, jis vadinasi Rasomis. Šiuo 
metu yra augalų augimo apogėjus 
– būtent šią savaitę, iki Joninių, – 

sakė R. Daugelavičius. – Dabar 
yra patys vešliausi augalai, jie dar 
minkšti, o po Joninių jie sukietėja, 
sulėtėja jų augimas.“ 

Šiuo metu, pasak žinomo 
Anykščių žolininko, pats laikas 
rinkti gaurometį: „Jis yra minkš-
tas, žydi, su juo labai smagu dirb-
ti, jis yra „patogus“. Po Joninių jis 
tampa kietesnis, tačiau didėja jo 
kvapnumas, jo fermentavimui rei-
kia daugiau pastangų, bet vėliau 
jis būna dar skanesnis. Gaurome-
tis yra vienas esminių augalų da-
bar.“ Šio augalo arbata pasižymi 
priešuždegiminiu ir priešvėžiniu 
poveikiu, vartojama esant skran-
džio ir žarnyno ligoms, jų žaizdų 
gydymui, padeda apsinuodijus, 
balansuoja nervų sistemą.  

Liepžiedžius rinkti 
per anksti

Dabar, R. Daugelavičiaus tei-
gimu, galima rinkti tokias nuos-
tabias vaistažoles kaip kietis, 
beržo lapai, rasakila, raudonojo 
dobilo žiedai, baltoji notrelė, avie-
čių lapai: „Kalbant apie avietes, 
paprastai žolininkai renka jų la-
pus, žiedus, šaknis arba sėklas ir 

pumpurus. Uogas renkame, bet 
mažiau – jas paliekame vaisių ga-
mintojams. Antrinės augalo dalys 
tinkamos arbatoms, jose susikau-
pia daug gerų medžiagų.“

Šiuo metu jau žydi liepos, todėl 
žolininko teiravomės, ar laikas 
rinkti šias gamtos dovanas.

„Dabar prasideda liepų žydėji-
mas mieste, bet jos nerenkamos 
arbatoms. Liepa yra kvapni, tačiau 
turi mažiau vaistinių savybių, nei 
mažalapė liepa, kuri žydės vėliau, 
apie liepos 10 dieną. Jau praside-
da čiobreliai, jų laikas – visai po 
Joninių“, – kokiomis vaistažolė-
mis reikia pasirūpinti, pasakojo R. 
Daugelavičius. 

Žolininkas pabrėžė, kad šiuo 
metu žydi juoduogis šeivamedis, 
kurį taip pat reikia turėti savo 
vaistažolių lentynėlėje: skystina 
kraują, tinkamas vaistų gamybo-
je, mėgstamas prancūzų virtuvė-
je. Naudojamos visos šio augalo 
dalys. 

Reikia vengti ūkininkų 
laukų

R. Daugelavičius papasakojo, 
kad vaistažoles reikia rinkti ne bet 
kaip – ir čia galioja tam tikros tai-
syklės.

„Svarbu, kad tokiu karštu metu 
renkamos vaistažolės nesušustų, 
skinant negalima dėti jų į plastiki-
nį maišelį – ten jos gali paruduoti, 

dingti naudingosios savybės. Yra 
pasitaikę, jei karštą dieną maišas 
yra prigrūstas, ir visą dieną žmo-
gus vaistažoles skina, jos sušun-
ta, paruduoja. Reikia žiūrėti, kad 
nedingtų augalui charakteringa 
spalva, kvapas, kad nedingtų jo 
savybės“, – patarimais dalijosi 
žolininkas.

R. Daugelavičius pabrėžė, kad 
svarbu prisiminti, jog vaistažoles 
reikia rinkti ne po lietaus, o tuo-
met, kai yra sausa, kai rasa ap-
džiuvusi. 

„Negalima rinkti ūkininkų trę-
šiamuose laukuose, arba ten, kur 
subėga jų trąšos. Kad niekas ne-
renka vaistažolių pakelėse, tur-
būt visi žino. Laukinėse pievose, 
senose sodybvietėse vaistažoles 
rinkti geriausia – tokių vietų dar 
tikrai yra“, – „Anykštai“ pasakojo 
„Arbatos magijos“ savininkas, žo-
lininkas Ramūnas Daugelavičius.

sodo reikalai


